
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Pirmadienį, birželio 20-tą, 
Pitteburghe prasidėjo SLA. 
37-tas seimas. Kai kurie 
laikraščiai šį seimą laiko 
vienu svarbiausių SLA. is
torijoj. Pereitam SLA. sei
me Chicagoj įvyko galuti
nos varžytinės tautiniai nu
siteikusių ir komunistinių e- 
lementų. Komunistai buvo 
nuveikti ir daugelis jų narių 
ir jų simpatizatorių atsime
tė nuo SLA. ir įsisteigė 
’’darbininkiškąjį susivienv- 
mą.” šiemetiniam S. L. A. 
seime eina varžytinės už va
dovystę tarp tautininkų ir 
taip vadinamų progresyvių.

No. 25

Po nacijonalės konvenci
jos Republikonų partijoj pa
sireiškia nepasitenkinimų. 
Ypač kai kuriems nepatin
ka daugumos priimtoji re
zoliucija prohibicijos klau
simu. Tokie republikonų 
vadai, kaip senatorius W. 
E. Borah, Columbia univer
siteto prezidentas Butler, 
viešai pareiškę, kad jie dėl 
tokios rezoliucijos, kuri pro- 
hibiciją palieka dabartinėse 
formose, neremsią partijor 
kandidatų prezidentiniuose 
rinkimuose;' • ■

Birželio 17-tą Karaliau
čiuj mirė Otto Boettcher, 
buvęs Klaipėdos Krašto di
rektorijos pirmininkas, š. 
m. vasario 15-tą gubernato-| 
rius Merkys jį pašalino iš 
pirmininkvstės ir su tuo pra
sidėjo lietuviu vokiečių 
komnl'ktas atsidūręs Tarp
tautiniam Tribunole. Dėl 
kilusio ginčo buvo paleistas 
Krašto Seimelis ir pravesti 
nauji rinkimai.

G A RSAS
LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS
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SEIMAS. I
NUKOVĖ TRIS BAN

DITUS

Birželio 16-tą

Nežiūrint sunkių ekono- 
į minių laikų, LRKSA. 46-47 
Seimą? delegatų žvilgsniu 
bu. ’ nas gauaingiauiių. 
Užu irt g istravusių delegatų 
virš 130. Žinoma, kaip 

| kiekvieną Seimą, taip ir iį, 
' gal būt, kai kurie neatvyks.

Tarp užsiregistravusių de
legatų turime žymiausius 
Susivienymo veteranus ir 
Amerikos lietuvių veikėjus, 
kaip kun. J. Kurą, kun. J. 
Ambotą ir eilę kitų dvasiš
kių ir pasaulinių.

Delegatai atvyksta iš vi
sų rajonų, kur tik randasi 
Susivienymo kuopos, prade
dant tolimuoju Wisconsinu, 
baigiant Massachusetts stei- 
tu. ,

KARO SKOLŲ KONFE
RENCIJA

Birželio 16-tą Anglijos m i- ! 
nisteris pirmininkas Ramsay , 
MacDonald, atidarydamas į 
karo reparacijų konferenci- ■ 
ją, susirinkusią Luzanoje, j 
Šveicarijoj, pasakė, kad Eu
ropa negal apsieit be Am.. 
J. V. kooperacijos ir pagal- ' 
bos. Laikai yra sunkūs, e- 
konominė suirutė slegia vi- i 
są pasaulį ir tik suvienyto
mis pastangomis galima pa
dėtį pataisyti.

Birželio 17-ta Anglijos 
atstovas padarė įnešimą pa-, 
naikint (cancel) visas karo 
skolas. Prancūzijos, Itali
jos, Belgijos ir Japonijos 
atstovai įnešimui pritarė.

Birželio 20-tą karo skolų 
reikalu tarėsi tik 4 didžių
jų valstybių atstovai — An
glijos. Prancūzijos, Itapjos 
ir Vokietijos.

BAŽNYTINES IŠKILMES

LRKSA. 46-47 Seimas prasidės pirmadienį, 
birželio 27-tą, iškilmingomis pamaldomis Wilkes- 
Barre Šv. Trejybės par. bažnyčioj 9:80 ryto. Iš
kilmingas šv. Mišias celebruos Suaiv. Dvasios Va
das ir vietinis klebonas kun. J. K. Miliauskas. 
Diakonu bus kun. J. Supšinskas, Sugar Notch lie
tuvių klebonas; subdiakonu — kun. Antanas 
Sinkevičius, Plymouth, Pa., liet, klebonas. Cere- 
monijantu — kun. J. Kundreckas, Luzerne, Pa., 
liet, klebonas. Pamokslą sakys kun. Norbertas 
Pakalnis, Central Brooklyn, N. Y., šv. Jurgio par. 
klebonas.

Pamaldose Scrantų diecezijos vyskupo atsto
vu bus generalis vikaras prelatas Paul Kelly. Jis 
taip pat prabils į delegatus.

Per mišias giedos vietinis parapijos choras va
dovaujant muz. Juozui Stulgaičiui.

Birželio 28-tą, antradienį, 8:30 bus šv. mišios 
už Susiv. mirusius narius. Šv. Mišias laikys'Susi
vienymo Dvasios Vadas kun. J. K. Miliauskas.

SVEIKINIMAI IR AUKOS

LRKSA. kuopos ir pavieniai nariai kas Sei
mas siunčia pasveikinimus ir aukas naudingiems 
tikslams remti. šiuomi kreipiame dėmesį gerb. 
kuopų ir narių remti šiuos reikalus ir įstaigas:

1) Labdarybės Fondas. Pinigai labai reika
lingi sušelpimui kas kart didėjantį vargstančių 
skaičių—pavienių ir šeimynų. Šis fondas yra 
itin svarbus mūsų organizacijos gyvenime.

2) Mūsų švietimo įstaigos:
a)

I Chicago, Ill. —< 
i | trys banditai m gino pagrobt 

I Morris Schecter, 
blerį. Pereitą sa raitą banditai 

| pašaukė Schectėr1 
t vo $25,000.00, o , eigų jų nesu 
mokės, tai jie pan okystą. Scheh 

; ter'is apie tai pranešė policijai 
l kuri visus tris banditus nukovė 
Vienas banditas Harold Partnei 

i iš St. Louis, kiti) du — Franl 
Rogers ir Sam katz iš Chica 
gos.

į Manoma, kad nukautieji ban 
djtai priklausė prie St. Louii 
gengės, kuri pietvakariniuos* 

. steituose pridarė daug krimina- 
;lų-

žinomą gem-

ir pareikala

PERKŪNO ŠPOSAI

Philadelphia, Pa. — Birželio 
17-tą žaibas užmušė Antony 
Fassano ir John Welsh, kiti 

! 4-ri smarkiai pritrenkti ir padė
ti ligoninėn. Be «~Žaibas N.

1 Fhiladelphijoj uždegė dirbtuvę 
i ir pridarė daugiau "šposų.”

SOCIALISTAI PRIEŠ 
SOCIALISTUS

b)

c) uolynas,

d)

PRANCŪZAI IŠTRAUKĖ 
AUKSĄ F

Prancūzai ištraukė visą 
auksą sudėtą Am. J. V. ban
kuose. Per tris metus jie iš
traukė $2,250,000,000. Bir
želio 14-tą išvežė paskutinį 
$55,000,000 vertės a1 iksą, i 
Kai kurie Iengvaman:ai t;- 
kėiosi, kad toks užsienio ■ 
aukso ištraukimas n^kru-1 
dolerio vertę. Bet do^rol 
vertė užsieny t:k... pakilo. į 
Mat. Amerika ir be užsie
nio turi ganėtinai aukso.

Seserų Kazimieriečių Vienuolynas, Chica
go, UI-
Seserų Pranciškiečių vienuolynas, Pitts
burgh; Pa.
Nukryžiuoto JĮ
Elmhurst, Pa. N
Tėvų Marijonų vedama Bernaičių, Kolegi
ja, Thompson, Conn.

J ' * *LRKSA. Seimas priims aukas kuopų ar pavie
nių narių. Sunaudos ir perduos taip ir toms įstai
goms, kaip aukotojai nurodys.

LRKSA. P1LD. KOMITETAS

Santiago, čili.—Birželio 17-tą 
militarė junta nuvertė radikalų 
socialistų vyriausybę ir sugrąži
no į valdžią Carlos Davila ir jo 
draugus, kurie vadinami švel
nesniais (moderuotais) socialis
tais.

Dvi savaitės atgal rcvoliucijo- 
nieriai nuvertė prezidento Juan 
Esteban Montero vyriausybę 
Carlos Davila užėmė laikinojo 
prezidento vietą, bet radikalai 
socialistai'jį išstūmė dėl to. kad 
jis nepritarė radikališkoms .re
formoms.' LabisuSia Davila- 
jiems nepatiko, kad jis buvo 
priešingas nacijonalizavimui už
sienio nuosavybių. ;•

Patchogue, N. Y. '— Birželiu 
19-tą policija suėmė M. D. Greg- 
gorio, 41 m., kuris nušovė Ber
nard Ern 
gorio, 41 
Ij nušovė

"KUNIGU
' CENTRO RAKTINES 

PRANEŠIMAS
"Kun. Vienybės" Centro Val

dyba paskutiniam* savo susirin
kime, laikytame 14 d. S. m., tarp į 
kitų svarbių tarinei nuwen',ė 
laikyti šiemet "K. V." nariu me
tini. suvažiavimą ruvpiūčio 8- a 
Philadelphia. Pa.

Gerb. provincii" raštinin'-ue 
ir šiaip iau pavienius narius, ku
rie su Centru santykiauja, lai-j 
kia atatinkami raštai su prane
šimais, paaiškinimais ir pakvie- j 
timaia.

Kun M. A. Pankus.
-  Centro i ašt. į sidegęs geležinkelio tiltaa per

SEIMO RENGĖJŲ PRANEŠIMAS
Tuojaus po bažnytinių iškilmių Seimo sesijos 

prasidės Redington Hotel Salėje, kampas Penn
sylvania Ave. & Market St., Wilkes-Barre, Pa.

APSISTOJIMUI VIETA
Hotel Redington. Kambarių kainos nuo $2.00 

ir brangiau. Ten pat bus laikomos Seimo sesi
jos. Arba Hotel Terminal, prieš pat gelžkelio 
stotį. Kambariai $1.50 ir $2.00.

Kurie delegatai norėtų sustoti pas privačius 
žmones, lai kreipiasi laiškais pas: J. Venslauskas, 
28 Penn Ave., Kingston, Pa. •

Smulkmenas praneš ne vėliaus.
SEIMO RENGIMO KOMISIJA 

Pirm. SAV. MAROZAS 
Sekr. ANT. SOROKA

4

Chicago. III. — Birželio 19-tą 
gengsteriai f Cicero miesto ma
joro gyvenamus namus metė 
bombą, kuri sprogo, bet nuosto
lių nepadarė. Sąryšy su šiuo i-1 
vykiu areštuota 11 aamenų. tarp 
jų Albert Capone, garsaus geng- 
sterio Al. Capone brolis.

Netoli Marijsmpolės buvo al-^Hupf. Marijampolės ugniage
siai gaiarą greit likvidavo.

Madridą* 1 — Birželio 19-ta I 
respublikai iždo direktorius pa
skelbė, kM buvusio karaliaus 
Alfonso turtas yra nusavintu 
valstybės iždo naudai. Tas tur- i 
tas siekia apie pustrečio milijo- , 
no dolerių.

Ottawa, 
orlaivio 
nys. Tar 
Hill, 27 
atgal bu'
jo motinos

19-kos metų. Greg- 
kurii nušovė 

r klaidą.

1. — Birželio 
imėj žuvo 3 asme- 
ų yra žuvęs Harry 

, kuris keli metai 
’isiamas sąryšy su

Ber

19-ta

Antradienį, birželio 21-mą, Madison Square Gar
den naujam amfiteatre, Long Island City, N. Y., 
už pasaulinį čempijonatą grūmėsi Jack Sharkey ir 
Max Schmeling.

KUMŠTYNES LAIMĖJO LIETUVIS JACK SHARKEY 
IR C1A PAT PASKELBTAS PASAULINIU 

SUNKAUS' SVORIO KUMŠTININKŲ 
‘ CEMPUONU

Plačiau apie kumštynes parašysim sekančiam nu- ’ 
mery.

ALIEJAUS TANKŪS SPROGIMAI 
IR PASEKMES

Montreal, Canada. — Birželio 17-tą prieplaukoj 
Cymbeline aliejaus tankoj įvyko visa eilė sprogimų. 
Tuo metu dirbo apie šimtas darbininkų. Pasekmės 
baisios: 23 darbininkai žuvo, 63 sužeisti. Kiekvieną 
sprogimą lydėjo baisios ugnies srovės iškildamos 100 
pėdų aukštumom Šios srovės naikino viską. Dalis 
žuvusių darbininkų sudegė, kiti apdegusiais veidais, 
rankomis ar kojomis bėgo j saugesnes vietas.

KAIP ČIGONĖ ’’NUBŪRE”1 mus" išaiškinti žadėjo tik ryto 
15,000 LITŲ i«u« d‘en*- tuo tarpu jam pe

'________ 1 * naktį liepė, užsidegti dvi žvaku
, ' , tes ir išbūti užsidarius atskiran

Kauno apygardos teisme buvo kambary Jeį to dar t , 
lagnnėjama č.gonės Viktorijos . ••ceremoniiM- nor
Orlavičiūtės byla. Ji, kaip čigo
nė. vertėsi kortų kėlimu, įvai
riais būrimais ir ateities spėji- 
nu. Pasitaikius gerai progai, ži
noma, ir savęs neužmiršdavo. 
Taip pereitais metais ji sužino
jo, kad iš Amerikos parvažiavo 
turtingas amerikietis ir apsigy
veno Garliavos valsčiuj.

Dėdamosi patrijotė. ji nuėjo 
pas tą amerikietį ir. prišnekėjų 
si gražių žodžių, pradėjo burt 
spic jo ateitį. Ateities "slėpi-

Kitam ’’Garso” numery 
Susivienymo nariai ir skai
tytojai jau ra» tikslesnių ži
nių apie Seimą, Jo ei^ą ir 
spūdžius. Pasitikim, kad 
po Seimo greit bus spausdi
namas protokolas, kuris at
vaizduos Šeimos darbus, jo 
nutarimus ir Susivienymo 
Finansinę padėtį. I •

Vienas žinovas pasakojai kad 
Amerikos gyventojų gyvybių 
ipdrauda siekia 110 bilijonų do
lerių. Iš tos sumos 85 nuošim
čiai užrašyti moterims ir vai
kams.

Fraternalėse organizacijose 
priklauso 993,106 moterys. 9 
fraternalės organizacijos, susi
dedančios iš vienų moterų, pri
klauso prie Nacionalio Frater- 
nalio Kongreso. Tų organizaci
jų turtas siekia virš $167,956,- 

1672.00; narių apdrauda siekia 
'$997,800,142.00.

neatliktų tos "ceremonijos" nor 
mažiausios smulkmenos, tai pri 
grasino, kad "ateities nepamty 
kaip savo ausų." Tuo tarpu pa 
ti apsisuko apie jo pinigus. U. 
tą "būrimą” atpildo pasiėmė 1, 
100 dolerių, 1.000 litų ir dai 

■Šiaip brangių drabužių. Ameri j 
kietis išpildė visus jos reikalą , 
vimus. kaip buvo nurodyta, b- . 
savo "ateitį" ir praeitį sužinojt 1 
tik čigonei išvykus.

Teismas už tą "būrimą" ją nu 
baudė 2 metais s. d. kalėjimo.

Apdrauda yra meilės ženklas 
sąvo žmonai ir vaikams. Ta mei
li protekcijos pavidale lydi ir 
tada, kai jau kūnas ilsis kapuo-

IMIGRACIJA KOVO 
MĖNESĮ

Boonton, N. J. — Birželio 
18-tą nusišovė Eaten Bolling, 38 
m., inžinierius.

KUN. J. K. MILIAUSKAS,

Susi v. Vyriausias Dvasios Vadas, laikys ižkilmingas šeimi
nes M i Has pirmadienį, birželio 27-tą, iv. Tre j y bf s bažnyčioj, 
Wilkes-Barre. Antradienį, birželio M-tg. jis laikys gedulingas 
m Hi as už mirusl'.i* Susiv. narius.

cų kovo mėnesį 2,112 
iteiviu 'sdeportuota. ir tik 2,103 
leista, tas reiškia, kad pirmą 

kartą Imigracijos Biuro istori
joj daugiaus ateivių išdeportuo- 
ta. negu įleista. Per tą laiką 
net 6.239 ateiviai apleido šalį 
tu intencija apsigyventi užsie
ny, kitais žodžiais, net trys at
eiviai išvažiavo dėl kiekvieno at
važiavusio.

Palyginus su 1931 metų kovo 
men. 1.474 ateiviais atvyko ma
žiau. Iš viso įleista 11.351 imi
grantų, 1931 m. įleista 16,344, 
kuomet 1930 m. (normaliais lai
kais) 34.857.

Iš 2.103 atvykusių ateivių ko
vo mėn. net 1,408. arba du treč
daliai atvyko iš Europos, 565 
atvyko iš kitų Amerikos šalių. 
309 iš Kanados ir 147 iš Meksi
kos, 96 iš Azijos ir 34 iš Afri
kos, Australijos ir iš kitų šalių. 
Iš 6,339 išvykusių kitur nuolatai 
apsigyventi, tik 2.932 arba ma
žiau- '-aip pusė išvyko į Euro
pą. ?.9?2 išvažiavo j kitas Ame
rikos šalis. 122 j Kanadą ir 2,- 
399 j Meksiką. 360 į Aziją. 212 
į Kiniją.

Kovo mėn. net 299 ateiviai su
grąžinti į savo šalis sulig jų pra
šymų, daugiausia į Škotiją. An
gliją, Vokietiją. Italiją ir Šve
diją. Tas reiškia, kad net 2,164 
ateiviai sugrąžinti į savo šalis 
nuo liepos mėn. 1931 m. iki 
kovo mėn. 1932 m. vsldžia už su- 
gryžimą užmokėjo.

Amerikos konsuliniai afieie- 
I riai praneša, kad iš 21 šalies, 
kurių kvotos sudaro 148,383, iŠ 
pilnos 153.831 kvotos, vieton iš
duoti 14,838 vizų (kiek jiems pa- 

1 vėlinta išduoti) tik 482 imigra- 
- cijos vizų išduota kovo mėn. 
| 1932 m. - PUS.
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BESIRENKANT Į 46-47 SEIMĄ

Nei nepajutom, kaip gyvenimas paslinko dviem 
metais pirmyn.

Vėl renkamės į LRKSA. dumetinį 46-47 Seimą pa
daryt apžvalgą nuveiktu darbų ir apsvarstyt planus , 
ateities veikimui.

Renkamės į Seimą nepaprastu laiku. Siaučiantis 
nedarbas ir depresija milijonams darbininkų uždažė 
pragyvenimo šaltinius. Kadangi lietuviai daugumęj 
sunkaus darbo žmonės, tai vargas juos palietė visu 
nuožmumu. Dėl to šiandien sunku gaut na<ių ir se
niems darosi sunku išsilaikyt. Turime daug šeimy
nų, kurių visi nariai—pradedant tėvais, baigiant vie
kais—yra apsidraudę Susivienyme. Kai šeimynos gal- i 
va dirba, tai pusė bėdos, bet jei be darbo, tai vargas I 
visiems. Nedarbas daug narių iš Susivienymo iš- ; 
traukė ir tebetraukia.

Seimui prisieis apsvarstyt ir sutvarkyt visą^eilę opių 
klausimų. Jaunamečių skyriaus, ’’Life insurance” 
skyriaus, čarterio registracijos, nuosavybių pardavimo 
ir daug kitų svarbių reikąlų randasi dienotvarkėj.

Reik tikėtis, kad suvažiavę kuopų rinktiniai žmonės. 
vadovausis tik viena minčia—organizacijos gerove.

Susivienymas laipsniškai išaugo į didžiausią Ame
rikos lietuvių nacijonalę fraternalę organizaciją, Jo ' 
svarbiausi tikslai nešt savo nariams, jų šeimynoms, 
jų pašalpgaviams materia ę ir moralę pagalbą.

Susivienymas mums reikalingas tautiniu, kultūri-

APŽVALGA i MAŽUTE VALSTYBE

LIETUVIAI LAKŪNAI 
SKRIS 1 KAUNĄ

tų solidarumo. susiartinimo 
šventę. Ji praėjo linksmoj, jau
natviškoj nuotaikoj. Geresnės 

Chicago* lietuvių laikraščiai programos, eisenos dėliai dabar- 
praneša ; tinių sąlygų nebuvo galima įvyk-

"Kapt. S. Darius ir Stasys Gi- i dyti.
rėmu (Girch), plačiai žinomi pro- 
fesiunalai lakūnai, ruošias: skristi 
iš New Yorko tiesiai i Kauną, be , 
nusileidimo, 1933 melais geg. ar , 
birželio mėn. Kiek vėliau lakūnai 
manu grįžti tuo pat keliu atgal A- 
merikon.

"Lėktuvas jau nupirktus ’Ballan- nupuo]ė žemyn. Pavyzdin, 1926 
*a’ Ch 300 arklių jėgų. Kai kurie 1 
prietaisai tolimam skridimui jau |- 
sigyti.

"Kapitonas S. Darius tarnavo A- 
m-rikos kariuomenėje karo metu 
Išbuvo Prancūzijoje kautynių metu 
daugiau kaip pusantrų metų. Kau 
tynėse ties Paryžium buvo sužeis
tas, kiek vėliau buvo pagirtas ui 
narsumą. 1920 m. drauge su Am<- 
rikos lietuviais savanoriais išvyko >4>ų turėt. 
Lietuvon. 1921 m. užbaigus kari.__________
mokyklų ir jam prašant, buvo lai ... i . i ■.
skirtas aviaeijon. 1922 m. jau LietUVOZ degtukų_ monopoli’ 
skraidė savarankiškai. Pažymėtina. gali tekti amerikiečiams 
kad kpt. Darius daug prisidėjo pri< - ----------- .
orgtoikaHmo ' Klaipėdos sukilimo • Amerikiečiai bankininkai tur 
Kautynių metu buvo 3-ioa grupėm daugiausia Kreugerio įmonių 
vado padėjėju. Klaipėdą . užėmus ikcijų ir dėl to jie Kreugerio,

a ......
kūno egzaminas.; Wtf* M ji jmo:1cS- ’*'oklu budu ; tinu balsavimu,
ja tebeuž.siirjJl/ Į /!-Ą,'r A'gtukų monopolist

"Stasys Girėnas (Girch) įstojo gal* pakliūti į amerikiečių ran-Į 
Amerikos kariuomenėn 1917 m., 
vėliau buvo paskirtas aviaeijon į 
136 eskadrilę (Aero Squadron)., 
Baigęs aeromechaniko kursus, tar- ' 
nava minėtoje eskadrilėje iki 1919 
m. Sugrįžęs į Chicagą, tęsė to
liau pradėtąjį aviacijos mokslą. 
1924 m. skraidė jau savarankiškai. 
1929 m. įgijo aukščiausią profesi- 
jondinio lakūno laipsnį. Dabar yra 
instruktorium Ashburn aerodrome 

i Chicagoje.”

!niu įr kitais žvilgsniais. Tik organizuoti lietuvystę iš
laikysime kuo ilgiausia, o pakrikę—sunyksime kitatau-
čių bangose.

Tad sveikinam 46-47 , 
žiausia ir kuo vaisingiausia pasi 
organizacijos gerovei!

Seimą ir velinam kuo grą- 
idarbuot mūsų brangios

} T--------  ■

v APIE REPUBLIKONŲ PARTIJOS/
i ’ NACIJONALĘ KONVENCIJĄ

PREZIDENTAS HOOVER IR VICE PREZIDENTAS 
CURTIS RENOMINUOTI •

Prohibicija sukėlė aštriausius ginčus
Pereitą antradienį, birželio 14-tą, Chicagoj prasi

dėjus republikonų partijos nacijonalę konvencija nu
sitęsė kelias dienas.

Visais klausimais republikonai galėjo lengvai ’’su
sigiedoti,” tik prohibicijos klausimas sukėlė kiek dau
giau ginčų. Bet sausieji paėmė viršų ir MUtarč viski} 
palikt po spnovei. Slapiųjų jnęštas pasiūlymas, kąp 
18-jį Amendmentą (Konstitucijos priedą) atšauEli, 
buvo atmestas 681 balsu prieš 472 b. Pasiūlymą įnešė 
senatorius Bingham iš Connecticut, parėmė Columbia 
universiteto prezidentas Nicholas Murray Butjer. Prieš 
kalbėjo James R. Garfield ir Iždo Sekretorius Ogden 
Mills. Jie išrodinėjo, kad dabartinės padėties blo
gumų negalima bus atitaisyt praeities blogumais, kurie 
gyvavo prie svaigalų laisvės.

Kandidatu į Prezidento viel _ 
tinis Prez. Herbert Hoover 1,126% 
b.). Kiti kandidatai surinko labai nt r . 
skaičius: senatorius Blaine iš Wisconsin—13, eks- 
Prezidentas Calvin Coolidge—4% b., Dr. Joseph l. 
France is Maryland—1, Ch. G. Dawes ir J. W. Wąds- 
worth irgi gavo po vieną kitą balsą.

| Vice Prezidento vietą renominuotąą Charles Cur- 
ti«. Jis tačiau buvo daug mažiau laimingas. Pasibąi- 
gus balsavimui, jis turėjo tik 558 balsus, tad 20 balsų 
te trūko iki daugumos, kuri reikalinga, sad būt išno- 
minuotu. Bet situaciją išgelbėjo Pennsylvania per
keldama jo naudai 75 balsus. Kiti kandidatai į Vice 
Prezidento vietą surinko: Hanford MapNider iš Iowa 
182% b„ J. G. Harbord iš New York—161% b., Al
van T. Fuller iš Mass.—57 h., Berti and Snell iš New 
York-—56 b., J. Leonard Replogle iš Florida—28% 
b., J. Couzens iš Michigan—11. Ch. G. Darwes iš Illinois 
9% b., David S. Ingalls iš Onifr—5 b., P. D. Hurley 
iš Oklahoma—2 b., W. S. Kenyon iš Iowa—8 b., H 
Bingham iš Conn.—1, Edw. Martin iš Penn.—1.

Kaip prohibicijos, taip ir visais kitais klausimais 
vadovavo Prezidento Hoover ’’mašina.”

Konvencija tarp kitų platformos punktų priėmė 
šiuos:

Paskolų teikimas ateitam* bedarbių šelpimui:
Revizija bankinių įstatymų apsaugojimui depozi- 

torių interesų ir sutvarkymui bankų vedimo;
Sustiprinti Farmų Tarybos kooperatyvinį veikimą;
Tarijo (muito) sutvarkymas;
Dalyvavimas Pasauliniam Teisme ir tarptautinėse 

konferencijose pasaulinės taikosi palaikymui;

tą renominuotąs dal 
126% Ubai, (ii 1, 

ežymius bt

IR SPORTO BIZNIS 
MAŽĖJA

Kaip kiekvienas biznis, taip ir 
' kumštynių profesionalia biznis

m. Tunnėy-Dcmpsey kumštynės 
Phil adelphi joj davė $1.880,000 
pajamų; 1927 m. tų pačių vyrų 
kumštynės už čempionatą su
rengtos Chicagoj davė $2.658.- 
000; 1930 tn. Sharkio-Schmelin- 
go kumštynės davė $778,000; šie
met gi nei tiek nesitikima paja-

Viena iž mažiausių neprikla i- 
somų valstybių pasauly yra 
Liechtenstein kunigaikštystė. 
Ji randasi ant Rhine upės kran
to, tarp Austrijos ir Šveicarijos. 
Užima 65 ketvirtainių mylių že- 

| mės plotą, turi virš 10,000 gy- 
I ventojų. Gyventojai kalba vo
kiškai, tikybos katalikų, užsiima 
ūkininkyste. Gyvulių auginimas 
aukštai ištobulintos.

Valdžios forma — konstituci
nė monarchiją. Dąbartinis val
dovas yra kunigaikštis Pranciš
kus I. Užėmė sostą 1929 m. mi- ■ 
rus jo broliui Jonui II. kuris 
valdė virš 70 metų. Kunigaikš
tis valdo per administratorių. 
Dabartinis administratorius yra j 
Dr. J. Hoop, paskirtas 1928 m.

Valstybė pirmiau dalinai pri
klausė prie Austrijos, bet 1918 
m. seimas paskelbė pilną nepri
klausomybę. Padarė sutartį su 
Šveicarija, sulig kurios Šveici- 
-ija administruoja valstybės paš
tą, telegrapus ir muitus.

Sulig 1921 m. konstitucijos 
valstybės įstatimdavystė yra sei
mo rankose, kuris susideda iš 15 

Seimas išrenkamas ketu-

,nu..tlPjyng/uš

Lietuvių Romos Katalikų Sutįivienymo Prezidentas
kas. ŽEMES VERTE 

PUOLA
DERYBOS SU LATVIAIS | _______

PAVYKO Jung. Valstybių Cenzo Biuras
1 išleido agrikultūros Cenzo su- 

Rygoje gegužės 28 d. pasibat-IĮauką kuH vaizduoja labai blo. 
gė lietuvių latvių prekybos dc- .emės padėjim,.
rybos. Mat. latviams įvedus Nuo ig20 ikį mo metų 
tam tikru, •ovaržymus.bufo pa-,sltaitHus luniaž€jo net 2,s% į 

ūki^ gyventojų skaitlius 3.7% ir 
! ūkių vertė sumažėjo net 26.5%. 
| Balandžio 1 d., 1930 m. buvot 
130.455,000 ūkių gyventojų ir 6,-1 
288,648 ūkių. Ūkiai apėmė net | 
987,000.000 akrų žemės, ir jų ver-1 
tė siekė $57,246,000,000 arba dvi 
dešimt bilijonų mažiau už 1920 
m. Ūkių ir triobų vertė sumažė
jo net 27.8%, įrankių ir mašine
rijų — 8.2%, naminių gyvulių 
vištų ir bičių 24.3%.

Bet pasirodė didesnis skaičius 
j ūkių iš trijų akrų ir didesnit 
ūkių iš 5,000 akrų ir daugiaus 
sumažėjo ūkiai nuo 20 iki 496 

i ikrų. Bet daugiausia ūkių buvo 
I nuo 20 iki 49 akrų didumo. 

Iš viso 681,000 žmonių prisi
dėjo prie "atgal į ūkius" judėji
mo (nuo balandžio 1929 m. ik: 

I balandžio 1930 m.), palyginus n> 
372.500 žmonių, kurie iš ūkiu 
išvyko į miestus.

Daugiau* kaip trečia dalis vi
sų ūkių šioje šalyje vis randasi 
prie taip vadinamų nepagerintų 
dumbluotų kelių. Suvirš 1.639,- 
000 ūkių randasi prie pagerintų 
dumbluotų kelių. 1,280,0001 prie, 

.akmenuotų kelių.» tmžian»t600.-. j 
000 prie . Cementinių i asfaltinių, 
kelių. : š -t

2.140.000 ūkių arba truputį ma-; fa "^tį Aukščiausiojo 'i»ky- i da’yka8- Iei norime turtti biznio 
.- (reikalus su savo tautos žmonė-

. mis.
Lietuvių kalba yra viena iš 

seniausių kalbų pasaulyje. Ji 
turi daug panašumo j sanskrito 
kalbą, kuri, sakoma, kad yra se
niausia indoeuropėnų kalba. Yra 

Į nuomonių, turinčių gerų faktų, 
i kurios tvirtina, kad lietuviai yra 
seniausia indoeuropėnų tauto, 
ir, kad lietuvių kalba yra seniau
sia kalba pasauly. Esą, lietuviai 
buvo pirmutiniai Mažosios Azi
jos gyventojai ir, tik vėliau nu
vykę gyventi į Europą...

Lietuviams yra didelė garbė 
Jurėti tokią seną kalbą. Dauge
lis svetimtaučių, universitetų, 
mokslininkų ir kiti įdomaujasi 
ir, net mokinasi lietuvių kalbą.

Štai, ką rašo šių laikų rusų 
literatas ir dainių* Belmontas a- 
pie lietuvius ir mūsų kalbą:

"Artimiausieji Lietuvos kai
mynai privalo gerbti tą kalbą 
ir jos mokykis. Visi europie
čiai. jau tai vokiečiai ar len
kai, prancūzai ar italai, priva
lo gerbti tautą. įstengusią per 
tūkstančius metų išsaugoti ver
tingą tokios kalbos turtą ir, 
domiai atsiivelgti į jausmus ir 
valią tos gračios atgimusios 
lalies. giliai darbingos ir įvai
riais privalumais apdovanotos."

--------------------Hetuviū latViu prekybos balan-, 
STUDENTŲ ŠVENTE se. Latviai daugiau Lietuvon j- 

—<————---- veždavo savo gaminių, o pirko
Lietuvos Universiteto sttfdęn-1 iš Lietuvos mažai. Dabar dėl tos I 

tai nuo šių metų pradėjo švęsti nelygybės pašalinimo pavyko 
gegužės 28 ir 29 d. kaipo studen- • susitarti. ' >*

Veteranų legislatyvinė revizija tikslu pašalint viso
kias nelygybes; • ■ <

Darbo valandų ir algų sutvarkymas;
Great Lakes-St. Lawrence vandens kelių išvys

tymas; ' . ' ■ ' , ' ’
Paaštrinimas įstatymų kovai su gengstenais, rake- 

tieriais ir kidnaperiais.

DEMOKRATAI RENGIASI PRIE 
NACIONALES KONVENCIJOS

Demokratų partija stropiai rengiasi prie nacijona- 
lės konvencijos, kuri prasidės birželio 27-tą. Konven
cija turės išstatyt kandidatus į Prezidento ir Vice Pre
zidento vietas, išdirbt programą. Svarbiausi demo
kratų kandidatai į Prezidento vietą yra New York 
ateito gubernatorius FYanklin D, Roosevelt ir Alfred 

tki-gdhwUvrM, .Albert C.
Ritche, Maryland steito gub., Atstovų Buto spykeris • 
garner ir kiti. Bet nei vienas iš jų neturi patikrin
tos daugumos: Jei'"štivažiavę delegatai sušiakaldys 
taip, kati nei Roosevelt nei Smith nesurinks reikalin
gos daugumos, tai gali būt ršnominuoti kiti kandidatai, 
ąpie kūrinos mažiau kalbama ir rašoma, arba gali iš- 
lyst taifrvadinami ’’juodi arkliai” (dark horses). ^De
mokratų rtacijonalė konvencija turės 1,154 delegatų. 
Kandidatų išnominavimui reikalinga surinkt du treč
daliai, arba 770 balsų.

Gyventojai susidomėję, koks demokratų nusistaty
mas bus prohibicijos ir ekonominių reikalų pagerinimo 
klausimais. Iš anksto spėjama, kad demokratai pa
sirodys ’’Slapesni” už republikonus.

VETERANŲ BONŲ IŠPIRKIMO 
REIKALAS KONGRESE

Atstatę Būta* Idilių priėmė, o Senatas atmetė
Birželiu. 16-tą Atstovu Butas 309 halsais prieš 176 

b. priėmė bilių kas link išmokėjimo karo veteranų Bo
nų. Tuo reikalii turėjo būt išleista $2.100,000,000 nau
ju pinigu. '

Tuo laiku, kai bilius buvo priimtas, sostinėj buvo 
20,000 karo veteranų susirinkusiu iš įvairių šalies vietų. 
Bet jų džiaugsmą žymiai sumažino žinia, kad Senatas 
nemano skubintis sį biliu svarstyt ir jį priimti. Be 
to, iš Baltųjų Rūmų pranešta, kad jei Senatas ir priims, 
tol Prezkf

Biržei.- .
ridoriai užsikimšo publika, daugumoj veteranai*. Dis
kusijos tęsėsi visa dieną ir vakarą. Balsuojant 62 bal
sais prieš 18 b. kilius atmestas. Pasigirdo nepaten
kintų veteranų švilpimai ir baubimai Jokių riaušių 
tačiau neivyko. šimtai veteranu gryž.>.| jiems paskir
tas stovyklas nenustodami galutinu vilčių, kad jų rei
kalavimai anksčiau ar vėliau bus išpildyti.

mintis sį biliu svarstyt ir jį |
i Rūmu pranešta, kad jei Senat 
tas žaaa uždėt veto (atmesti).
17-tą bilių svarstė senate. Galerijos, ko

FEDERACIJOS KONGRESAS
Šių metų Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Fe

deracijos XXII Kongresas įvyks rugpiūčio 23-24-25 dd. 
Švento Kazimiero parapijoj, Pittsburgh, Pa.

Federacijos apskritys, skyriai ir visos lietuvių ka
talikų draugijos nuoširdžiai kviečiamos dalyvauti; 
taipgi didžiai gerbiamoji lietuvių dvasiškija, yisi kata
likai inteligentai, visi visuomenės darbuotojai kviečia
mų j Amerikos lietuvių katalikų metinę šventę—į Fe
deracijos Kongresą svarstyti mūsų visuomeninių rei
kalų.

LIETUVYBĖS DVASIA IR MOŠŲ 
TAUTOS LIKIMAS AMERIKOJE

(Rašo: JONAS ČELKYS MORKŪNAS)

(Tęsinys)
Lietuvių patarlė sako: "Kokie 

ėvai, tokie vaikai." Šioje pa
tarlėje glūdi didi teisybe. Daž
niausiai. tie tėvai, kurie per sa- 
zo indiferentiškumą ar ignora
vimą. nesirūpina apie savo vai
kus, jų auklėjimą ir ateitį, susi- į 
'aukia liūdnų gyvenimo pasek- 
nių... Vaikai1 užaugę tokioj gy
venimo atmosferoj, nesupranta 
tos tėvų ir artimo meilės, kuri 
turėtų- būti viena iš svarbiausių 
šeimynoms pamatų. Ilgainiui, tas 
vaikas tampa tėvų priešas...
’ Tėvų pirmiausia priedermė y-

dabriniais vilneliais plauna gra
žiuosius mūsų tėvynės Lietuvos 
kalnus ir kalnelius ir žaliąsias 
lankias ir, srauniai teka į Balti
jos jūras — pasveikinti Ęirutės 
kalną, — kur senovėje mūsų did
vyris Kęstutis susitiko su skais

čiąja Birute...
Daugelis mūsų inteligentijos: 

advokatai, daktarai, etc. pasyviai 
žiūrėjo į lietuvių kalbos svarbu
mą ir nesirūpino josios išsimo
kinti. Bet, šiandieną, jie pama
tė savo didelę klaidą... Lietu
vių kalbos mokėjimas'kiekvieno
je profesijoje yra labai svarbus

žiaus, kaip trečia daliai . turėjo į 
telefonus, bet sulyginus.su 1920 
m. suvirš 14% ūkių išėmė telefo
nus. < i

Suvirš 54% iš 995,000 ūkių tu
rėjo vandeniui aprūpinimus, kuo-

I met net 841,000 ūkių turėjo elek- 
1 trinius įtaisus.

Ūkininkai turėjo net 4,135,000 
automobilių, 92.6% daugiau* ne
gu 1920 m. Skaičius motorinių 
trokų padidėjo net 547% ir trak
torių net 274%.

Kooperatyviškas pirkliavimas 
ūkininkų tarpe žymiai augo pe
reitais dešimt metų. Vertė ūkių 
produktų parduotų kooperaty
viškai 1929 m. buvo $893.000.000. 
arba 24% daugiau* už 1920 me
tus. Kooperatyviška* pirkimas 
ūkių reikmenų padidėjo net 
47.8% arba suvirš $125.000,000.

FLIS.

Vilniuje neseniai buvo užraši
nėjamos fonografu lietuviškų 
dainų melodijos. Kelios Rodū- 
nės krašto lietuvės padainavo 44 
dainas ir pagiedojo giesmę.

Gegužė* 21 d. yįlaiujc *ude- 
i gė dideli* aliejaus fabrikai, ku- 
1 riame dirbo 200 žmonių. Fabri
ko gaisra* buvęs vienas didžiau* 
šių, kokiu* tik atsimena žmo-

i vyko ugnies užgeayti.

1 mus Y "Gerbk savo tėvą ir moti
ną." ir "Mylėsi Viešpatį-Dievą 
‘.ŽVo iš visos širdies savo, iš vi
sos dvasios savo, iš viso proto 
savo ir iš visų jėgų savo, o ar-j 
timą tavo, kaip patsai save...” 
Tuose auksiniuose žodžiuose ir ' 
-jlūdi krikščioniško ir katalikiš : 
ko auklėjimo pradžia.

Lietuvybės dvasios šaltinis 
glūdi mūsų lietuviškose šeimy
nose. Jei mes norime, kad lie
tuvybės dvasia būtų toliaus pa
laikoma šioje šalyje, tai mes tu
rime pirmų pirmiausiai kreipti 
didžiausj dėmes) j savo vaikų 
auklėjimą.

Esame gimę lietuviais... Mū
sų gyslose teka tas tyras lietu
viškas kraujas. Atmename t? 
brangią šalį, kur nuo amžių gy
veno mūsų tėvų tėvai. Kur Ge
diminas ir Vytautas. Didieji 
Lietuvos kunigaikščiai, narsiai 
gynė ir kovojo už savo brangią 
tėvynę. Kur šimtametės girios, 
piliakalniai ir jų milžinų kaulai 
ir kapai yra mūsų praeities ir 
ateities tėvynės meilės įkvėpimo 
simbolis? Kur lakštingala gie
da savo meilės giesmę Ir, vytu
rėlis, aukštai iškilęs į dangų, 
sveikina beauštant} rytelį... Kur 
graži mūsų Lietuvos močiutė— j 
Nemunas, ir. jos dukra—Šešupė 
su savo saulės pabučiuotais sl-

sulyginus.su
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lietuvių tauta ir vardas yra daž
niau minimas su didesne pagar
ba. Kodėl? Dėl to, kad lietuvis 
drįsta tarti: aš lietuvis.

i laikas susi
prasti ir atsikratyti nuo tos sla
vizmo dvasios ir elemento, ku
rie žemina lietuvių vardą ir yra

Tą parašė ne lietuvis, bet sve
timtautis. Nors jis ir yra mums 
svetimas, tačiau jis myli ir ger
bta mūsų kalbą ir tautą. Žino
ma. mes neprivalome paniekinti i Jau senai mums 
ir kitų kalbų. Juo daugiau kal
bų žinai, juo geriau. Bet, nors 
gerbkime įr savo kalbą.

Pažiūrėkime į šiandieninę lie
tuvių kalbą Amerikoje. Kiek jo
je yra barbarizmo ir angliškų 
žodžių su lietuviškomis galūnė
mis! Amerikos lietuvių kalba 
žymiai skiriasi nuo tikrosios lie
tuvių kalbos. Daugelis Ameri
kos lietuvių pamato tą didelį 
skirtumą, kuomet jie nuvažiuoja 
į Lietuvą arba kalbasi su lietu
viu nesenai atvykusiu iš Lietu
vos. Panašiai pastebiama tą pat; 
reiškinį ir tarpe kitų tautų kal
bų Amerikoje. Anglikonizacijot 
įtaka aiškiai matosi...

Žinoma, mes negalime peikti 
pasmerkti arba perdaug "kriti
kuoti mūsų ateivius, ar čiona 
gimusį jaunimą už jų "neva” lie
tuvių kalbą, kurioje randasi tie1 
daug angliškų žodžių su lictU' 
viškomis galūnėmis ir slavizme 
elemento.

Seniau, prieš didyjį karą, mū 
su tėvai sunkiai kentėjo save 
tėvynėje: jie buvo jvairiaip prie 
šų persekiojami, baudžiami it 
ištremiami už savo kalbą ii 
spaudą. Baudžiavos metu lietu 
vių kalba ir neturėjo progos iš 
sirutuliuoti j tobulesnę kalbą 
Lietuvių kalba buvo, nelyginant 
stagnacijos perijode, kuriame ki 
tos kalinis, k. a. rusų ir lenkt 
rado plačią dirvą įsišaknoti 
Anot senos 
"Consuetudo est altera natūra' 
(Papratimas yra antras prigimt’ 
mas) : lietuviai pamažu pripratę 
prie slavizmo elemento savo kai 
boję.

Atvykus lietuviams į Ameri 
ką. jje nelabai gerai mokėjo lie
tuviškai. todėl, laikui bėgant, i 
mč skolinti ir sulietuvinti įvai
rius žodžius iš anglų kalbos 
Taip pat, lietuviai pamažu pri
prato ir. prie:atlfelicj2tnoxl«nJCB-, 
to s^vo kalboje.

Lietuvių'jaunimas gimęs A- 
merikoje dar daugiau įmaišė sve 
timų žodžių, padarydamas "žar 
goniška" lietuvių kalbą, kuri žy
miai skiriasi nuų tikrosios lietu 
vių kalbos.

Tautiniame ir valstybiniame 
gyvenime kalba yra viena ii 
svarbiausių tautos pažymių.

Ypatingai mums lietuviam.' 
reikia kreipti ypatingo dėmėsi' 
į mūsų kalbos palaikymą šioje 
šalyje, nes faktai mūsų istorijo 
jc aiškiai parodo, kuomet met 
paniekinom savo kalbą, tai mc; 
greitai ištautėjome ir likome 
vergais... e

Jei nekurtos tautos (airišiai 
etc.) laikosi vieningai Ameriko 
ije be savo kalbos, tai dėl tan 
tikrų istorinių ir tikybinių prie 
žnsčių.

Jei senesnieji ateiviai ir jau 
nimas nekreips dėmesio j lietu 
vių kalbą, tai anot* vieno mūs* 
gerbiamo tėvynainio žodžių: "u 
25 metų vienintelė vieta kur i 
Europos lietuvis galės Amerikc 
je lietuviškai susišnekėti bus lie 
tuvių Šv. Kazimiero vardo kapa 
netoli Chicagos..."

Lietuviško* parapijinės ir va
sarinės mokyklos, kuriose esti _______
lietuvių kalbos pamokų, ir lietu- šaulyje, kpie kuriuos sukasi idė- 
viški laikraščiai ir knygos, turi jinis gyvenimas: Roma ir Mas 
didelės reikšmė* j lietuvių kai- kva. Iš šių dviejų vietų plau- 
Itos ir dvasios palaikymą.

Tėvų didžiausia ir svarbiausi.-* 
priedermė yra rūpintis įskiepi.', 
ti tą tautybės ir kalbos meilę sa 
vo vaikuose, tuomi stiprinan' - gija, kurios pagrinde esti "Sėto- 
lietai vvh£t rivaaia nlvsmaa ” nsltma *asn arsfar.

LIETUVOS ŽINIOS
AMERIKONIŠKAS 

REKORDAS

jų profesijų žmones, būtent: ad
vokatus, notąrųs, antstolius, gy
dytojus, felčerius, technikus, 
matininkų*, mechanikus, rašyto- 

I sąjungą tegalėtų kurti tų chorų Jus. žurnalistus, muzikus, visų 
išlaikytojai. Suvažiavimas pri- tikybų dvasininkus, tarpininkus

£

lotynų patarlė,:

lietuvybei dvasi,.

-------- — ėmė laikinus chorvedžių sąjun-. ir agentus. Nuo 4000 pajamų bus 
Senai, labai senai, šiais metais gos įstatus ir pareiškė naujai imama 2%, nuo kiti* 4000—3%

tamsus Šešėlis mūšy tautus gyve-1 pavasarį, "tolkučkoj" pasirodė išrinktai valdybai vykdyti vis^ ir toliau 5%.
• I — 1—!—1_ —— _ __a______i ,.x J — — ra..izl»»inatl • s/t.aA tu. ' ______ ■nime.
Sulietuvinkime mūsų pavardes, 

lusikratydami savo "vičius" ir 
’auskus," kurie randasi daugelio 
nųsų galūnėse ir. kurie rodyte 
odo tų slavizmų, elementų lie

kanų.. .
Taip pat, dar yra ir lictuviš 

:ų katalikiškų bažnyčių Ameri 
toje. Kuriose lenkiška dvasia d. 
uri žymios įtakos. Koks para . 
loksas! Tai yra viena priešas į 
:ių į kurią mūsų lietuviška vi 
uomenė ir, ypatingai, jauninta 
iradcda naiviai žiūrėti ir. galt 
;ale, veda į lietuvybės dvasio: 
usilpnėjimą ir ištautėjimą.
Čionais nenorima pareikšti ko 

j nors fanatizmą ar 
iet norima parodyti 
ealiais faktais tuos 
uric gali pakenkti ne tikta 
tusų lietuvybės dvasiai, bet 
lip pat, ir mūsų tautos garbei.

Žinoma, nėra žmonių ir tautų 
tirtos būtų be silpnybių ir klai 

Ir lotynų patarlė sako 
errorum sunt omnia" 

esti daug klaidų). Pa' 
jų esti daugiau, pas ki 
mažiau. Lietuvių tauto

šovinizmą 
šaltais i 
faktorius

.ų. I 
Plena 
Visur 
ienus 
us --
ilpnybės paeina ne nuo koki' 
šsigimimo, bet nuo nekultūrin 
;umo.

Mūsų priedermė yra kreipt 
varbų dėmesį į savo tautinė 
vertės pajautimą ir į mūsų taut' 
lės kultūros svarbumą. 

» ♦ ♦
Lietuviai, atsiskyrę nuo ler- 

:ų. dėka susipratusių tėvyna: 
ūų, pradėjo grupuotis ir steigi 
avo lietuviškas parapijas, pas' 
iviesdami lietuvių kunigus, ku 
ie nuoširdžiai dirbo ir dirb 
Tievo ir tėvynes labui.

'•/ Pšrapijošd yra fstOiįšta-Haitio 
lašalpinės ir nepašalpinė's drau 
’ijos. mokyklos, etc. Čionai 
•sti susispietusios daugelis mū 
ų kultūrinių ir ekonominių i 
taigų: chorai, meno mėgėjų bū 
eliai, įvairūs bizniai, laikrašči' 
entrai; veikėjai, kurie dirb 
ventą tautos labui darbą...
Lietuvių katalikų bažnyčia i 

'vasikkija yra didžiausias fakto 
ius mūsų lietuvybės dvasios pa 
aikymui. Mūsų parapijos yr- 
nūsų tautybės centrai ir tvirto 
•ės Amerikoje. Jei šiandien 
•ebfitu parapijų, tai mūsų tauti 
lis veikimas, mūsų lietuvybė 
Ivasia Amerikoje greitai žlugti 

Fizikos moksle yra dėsnis 
Akcija lygi reakcijai.' 
tiškos parapijos randa ir 
kcijonierių.” Visokie laisvam? 
liai. kuriems daugiau rūpi bol 
.cvikų "rojus." norėtų išgriaut 
os lietuvybės tvirtovės pamatu? ■ 
Tokie laisvamaniai, kurie, susi t 
netę j įvairias neva lietuviška 
Iraugijas su gražiais skamban 
tais mūsų tautos didvyrių - 
Tedimino ir kitų Lietuvos kuni 
(aikščių vardais, šmeižia i 
griauna tą šventą lietuvybė' 
larbą, yra verti Jufdošiaus var
do!

šiandieną yra du centrai pa-

Katali

j "tolkučkoj" pasirodė išrinktai valdybsi vykdyti visą ir toliau 5%. 
ipdriskęs frantas, ant rankos už- j eilę pageidavimų: ypač buvo pa- , 
likabinęs naujutėlį kostiumą, brėžta, kad kaip Valstybės Te- 
Kostiumas pirmos rūšies me- atre, taip ir kitur muzikos bei 
džiagos, kaina — žemiausia — meno srity būtų stengiamasi ap- 
10 lit Ateina kitas apdriskęs' sieiti be svetimšalių, kurių iki 
frantas. Jam tiųkb kostiumas— Šiol dar esaųta nepateisinamai 
iera. Verto kostiumą, bet ap- daug. J Chorvedžių Sąjungos 
Kūrinija frantą —- pardavėją. 
Trumputė pauza. Paskui trum- 
>utis švilpukas. Kaleidoskopiš
kai keičias veikimo panorama— 
jatvi, mėlypšvarkis palydovas, 
•uovada. Pensnuotas ponas ap- 
lausinėja. Paskui trumputė eg 
ekucija. Toliau telefono ėirš- 
imas. Aliol Centralinė? Pra I 
įu duot Raudondvarį. Polici . 

Pranykit piliečiui^ Janke i 
kad atsiimtų iš krfRinah

Valdybą išripktlį: pirmininku 
Šimkus, iždin. J. Bendoriu* 
tekrct. Šerėnas. Kandidatai: 
p. Budriūnas ir štarka.

DIDELĖS AUDROS

Paskutiniu laiku Lietuvoje 
siautė smarkios audros su per
kūniją. Stipriausios audros su 
ledais 
LedaiS.

ir liams.

buvo Klaipėdos krašte, 
pakenkė sodams ir pasė-

plėši- i 
buvo

iui, 
ės policijos kostiumu. Praneš, 
aokeliui. Si* Jehova prisieki 
ėja, kad jo aeapvogė. Vią del 
j smalsumas nuveda į Kauną 
’arodo. varto, žiūrinėja ir ste 
iisi, lygiai .tek* pat kaip jo 

v. ura namie spintoj, kabo.. Inu 
ax!, skuba namo pasižiūrėti sa 
°jęj ’Wj|-9į^t>inJ0j'..kaf:>ę. Įbėgę' 
kambarį puola spinton — aky 

:akton išsprogsta. Vieta yra 
-.ostiumo nėra. Vėl Kaunas. Ma 
utis formalumas ir susivynioję' 
yšulėlį grįžta namo džiaugda 
nasis ir garbindamas, stačia 
lievindamas mūsų lietuvišk. 
kriminalką." Dabar kiekvienan 
usitikusiam pasakoja:
— Uch, policija, tai policija 

)ar aš nežinojau, kad man ap 
'Ogė, 
mė.
ias.

o jau policija iš jam at 
Tai amerikoniškas rekor 

•d:

NUBAUDĖ SLABADOS 
2YDŲ UŽPUOLĖJUS

v,Slabados* cksctfširiifikų by'. 
Cauno apygardos teisme jau pa- 
ibaigė. J. Ubartas nubaustas 
nėn. paprasto kalėjimo: kiti '.
i u bau sti po 6 mėn. kalėjimo 
titi 4 po 3 mėn., o 5 jų ište 
inti. Nepilnamečiams po treč 
lalį bausmė sumažinta. Civili 
iis ieškinys buvo atmestas.

DIEVO KONO PROCE
SIJA KAUNE

Vadovavo pats arkivyskupu 
. Skvireckas. Procesija ėjd pe- 
liestą Vilniaus, Prezidento 
.aisvės ai. gatvėmis. Procesi' 
>uvo labai gausinga ir įspūdi:* 
a. Dalyvavo Kauno bažnyti . 
yriausybė, dvasininkai, liažnz 

i-0»#ė organizacijos, studentai .•
1 odtėninkan; daugį M tu «vganl«nc- 
11'Uiif tikinčifjųi'tnkiios. Bėf")>> 

tebėta ir liūdnas reiškimyti,'1ca' 
langelis Kauno* katalikų intt 
igtntų procesijoj nedalyvavo.

’'‘‘ik iš šaligatvių'j* ją žiūrėjo.

JKURTA CHORVEDŽIŲ 
SĄJUNGA

Gegužės mėn. 31 dieną Kaune 
šaulių Sąjungos salėje. įvyk 
:horvcdžių suvažiavimas, kuria 
me dalyvavo apie 50 asmenų 
Suvažiavimą* sukvietė "Lietuva 
Murikos ir Dainos Centras." kt 
rrs suvažiavimui pašildė įkur 
Lietuvos chorų sąjunga. nes pa

Tačia
chorvedžių suairtftkimas neracl- 
galimu įkurti chorų, o tikta 
chorvedžių sąjungą, nes cbort

kia ideologinės srovės, kurios
kovoja didelę kovą tarpu savęs. 1 centras likviduojasi. 
Bolševizme glūdi savotiška des-l 
truktyvė "rcakcijonieriška" reli-

lizinas." jei galima taip aptar
ti... .

Katalikų bažnyčia kaipo Kri
kščionybės Uola ir Sargas, sto
vi, kaip tas milžinas švyturys 
šiame audrotame gyvenime ir. 
nurodo kelią paklydusiam kelei
viui.. .

Ji 'kovos nepasiduodama ligi 
pasaulio galo...

Jei kiekvienas valstybės pilie- 
■ tis turi būti kareivis, kai tautai 
gręsia pavojus, tai kiekvienas 
krikščionis turi būti apkalas, 

j jei tikybai gręsia pavojus...
Lietuviai, būkime mūsų tiky

bos apaštalais ir tautos karei-

Iš pradžių, lietuviai patekę 
šia šalį ir, nesuprasdami anglį 
kailio*, pradėjo glaustis prie len 
kų. Ta ąląvizmo dvesia. kuri 
stipriai laikėsi tarpe lietuvių, ra 
do iš pradžių ir Amerikoj plačia 
dirvą. Bef, neilgam...

Dėka susipratusių lietuvių tė
vynainių. kuriems lietuvybė ir 
tautinis susipratimas daugiau rū
pėjo. lietuviai atsiskyrė nuo sa 
vo "Brhlių" lenkų. Lietuviai pa
simokino gerą pamoką ii tos 
"antros unijos" su lenkais A 
neriboję...

Net ir XtXtldlen kart-kartėmli viaisf
lietuviai yra vadinami lenkais. O Amerikos pirmas prezidentas, 
koks mum* kartus šodisl Bet, Jurgis Washington, štai ką sa-

Tauragėj susekta žydų 
kų gauja, kurios vadas 

(Jurbarko gyventojas Hiršas Pe
ras. Tarp kit ko plėšikai buvo 

Ministerių kabinetui jau įneš- apvogę Tauragės sinagogą ir ra- 
as svarstyti įstatymas apie jve-1 biną. •
limą naujų mokesčių. Manoma
■uo liepos 1 d. apdėti mokes-! Kai kuriose Vilniaus krašto j 
iais valstybės, savivaldybės, vi-( vietose pasirodė dėmėtoji šilti-I 
uomeninių, privatinių įstaigų, ■ nė. Iš viso susirgo apie 750 į 
itskirų asmenų, kooperatinių į Žmonių, iš kurių daugiau kaip , 
lendrovių tarnautojus ir .laisvu- šimtas jau mirė.

trijų Tautų jaunimo susiti- I 
RIMAS ZARASUOSE

LIETUVIŲ R. K. SUS1V1ENYMAS 
AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS 21N1OS NORINTIEMS 
IS1RAS YT

Susiviehymo tikslas vieuyt brolius lietuvius ka
talikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrin
dais.

Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių 
Skyrius.

I Pilnamečių Skyrių gali jsirašyt nuo 16 iki 50 
metų amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi septynis laipsnius. P irmo laipsnio 
pomirtinė $150.00; 2-ro—$250.00; 3 ėio—$500.00; 4-to —$750 00; 
5-to—$1,000 00; 6 to- $2,000.00; 7-to—$3,000.00. Mokestys mo- 
kasi pagal amžiaus ir pagal laipsnį. Pomirtinės išmokamos giminėms,

NAUJI MOKESČIAI

■

i Gegužės 26 d. Zarasuose įvy- nikus. Paskui iškilmių dalyviai 
;o didelės iškilmės: lietuvių, nuėjo į Zarasų komercinės mo- 
atvių ir gudų jaunimo susitiki- kyklos rūmus, ties kuriais erd- 
nas. sporto ir dainų šventė, į vioj sporto aikštėj ant ežero 
tiria buvo atvykusi Daugavpi- kranto įvyko jaunimo sporto 
io valstybinė latvių gimnazija, pratimai, 
žaugavpilio valstybinė gudų

i (imnaziįa. Daugavpilio latvii 
ietuvių vienybės draugijos n? 
iai ir Daugavpilio bei Dūkšto 
pskričių ir kitų įstaigų virši

i linkai, miesto galva ir k. (i 
'iso apie 250 ajunenų). Svečiu

j ydėjo Lietuvos konsulas Dav 
(avpily M Savickis. Prie šieno 
*ies Zarasais svečius pasitik 
Zarasų apskrities viršininkas, ki 

‘.ų įstaigų viršininkai >r visuo 
-nenės atstovai. Zarasų komer 
:inės mokyklos direktoriui dr 
Steponavičiui pasveikinus ir su 
Jedojus abiejų tautų himnu: 
įspūdinga eisena traukė Žaras* 
link, kur ties nepriklausomybė

. oaminklu laukė išsirikiavę Žara 
tų komercinės mokyklos moki’

j liai ir didelė mięsto ir apylin 
'cės gyventojų minia. Čia pat 
buvo ir atvykusi į iškilmes Ute
nos gimnazija, buvusiems Lietu-

I vos kariams pagerbti Daugavpi 
! lio gimnazija ir lietuvių latvi' 

•ienybės draugija padėjo tie: 
tepriklausomybės paminklu vai

Zarasų komerc. mo
kyklos ir Daugavpilio valst. gim- 
tazijos gausus auklėtinių skai- 
ius, tai bendrai, tai atskiromis 
nokyklomis atliko įvairius pra- 
imus ir. rungtynes.

Po sporto įvyko Zarasų ko- , 
nercinės mokyklos.- salėj aktas 
koncertas, per'turį direktorius 
Ir. Steponavičius ir Daugavpi- 
io latvių ir gudų gimnazijų di- 
ektoriai, Obšteinas ir Sacharo- 

ras, pasąkė savorpis kalbomis iš
kilmėms pritaikintas kalbas. Paš
tui šių dviejų gimnazijų ir Za- 
asų komerc. mokyklos chorai 

padainavo kiekvienas po keletą 
tavo tautinių dainų, o gudai dar 
pašoko, pasipuošę tautiniais rū
bais, savo tautinį šokį "levoni- 
ką." Chorai, ypač gudų, turėjo 
pasisekimo. Pabaigoj lietuvių ir 
latvių jaunimo chorai bendrai 
padainavo keletą lietuvių ir lat- ' 
vių dainų, kurios buvo palydė- 

t tos ovacijomis. Pagaliau įvyko 
šokiai ir žaidimai, buvo sureng
ta jaunimui arbata ir suaugu
siems vaišės.

1
APDRAUDOS MOKESTYS

Amžis 
metai

ILp. 
$150

2 l.p 
$230

3 l.p. 
$..00

4 Lp. 
$750

5 Lp. 
$1,000

6 Lp. 
$2,000

7 Lp. 
$3.000

16 .24 .46 .69 .91 1.82
17 .16 .25 47 .71 .93 1.83 2 70
18 .17 .26 .48 .72 .95 1.

T9 .17 "7 .50 .74 .97 1.90 2.85
20 .IX 2X .52 .76 .99 1.95 2 90
21 .19 .2!l .54 .78 1.01 2 00 3.00
22 .20 30 .56 .80 1.04 2.05 3.05

t 23 .21 .31 .58 .83 1.07 2.10 3.15
■ 2i ■ .21 .00 .86 1.11 2.15 3.20

25 .22 .33 .62 .89 1.15 2.20 3.30
26 34 .64 .92 1.19 2 30 3 40

; 27 .23 .35 .66 .95 1.23 2.35 3 50
28 .24 36 .68 .98 1.27 2.40 3.60

'2S .24 37 .70 101 1.32 2.50 3.75
4h .38 .72 1.04 1.37 2.60 3.90

31 .39 .74 1.07 1.42 2.70 4.05
32 2C 40 .76 1.11 1.47 2 80 4.20
33 4 .4 1 .78 1.15 1.52 2.90 4.35
34 .2x .42 .80 1.19 1.57 3 00 4.50
35 .29 .43 .82 1.22 1.62 3.10 4.65
36 .30 44 .84 1.26 1.67 3 20 4.80
37 .31 45 .87 1.30 1 73 3 30 4.95
38 .32 .46 90 1.35 1 80 3.45 5.15
39 .33 47 .94 1.41 1.87 3.60 5.35
40 .34 49 .98 1.47 1.95 3.75 5.60
41 .35 .51 1.02 1.53 2 03 3.90 5.85
42 .36 .53 1.06 1.59 2 11 4.05 6.05
43 .37 .55 1.10 1.65 2.19 4.20 6.30
44 .38 .57 1.14 1.71 2.27 4.35 6.50
45 .39 .59 1.18 1.’77 2.35 4.50 6.76
46 .40 .61 1.22 1 83 2.43
47 .4 1 .63 1.26 1.89 2.51
48 .42 .65 1.30 1.95 2.59
49 .43 .67 1.34 2.02 2.68
50 .45 .70 1.39 2.09 2.78

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašalų. I$3.00|$6.00|$9.00l$ 12.001$ 18.00 
Mokestis menes. | .25| .50] .75| 1.00| 1.50

ĮSIRAŠYMO MOKESTYS
Nuo 16 iki 25 metą amžiaus $1.00
Nuo 26 iki 36 metų amžiaus $8.00
Nuo 37 iki 45 metų amžiaus $4.00
Nuo 46 iki 50 metų amžiaus $5.00

Įstojant kartu Apdrnudon ir Pašalpon moka 
$1.00 viršaus.

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUJE sali pnklau.yti vai
kai nuo 1 matų amžiau, iki 16 matų. Jaunamočiai plojimo nemo- 

,‘ka, t Nary H" niokoti. $2.20 į matu., arba kas try. man..... po 
55c. JatanaatcBai .(liauk' 16 matų |ali parūkalti i .uausuaių .by
riu.. Pomirtini, i.mokamo. tėvam, arba globėjam.. Pomirtinių di
duma. .ulig amžiau.; pradadant $34.00 iki $250.00.

SUSIV1ENYMAS rūpina.! našlių, našlaičių ir pavargu.ių oaritj 
likimu ir dėl to turi j.taigs. LABDARYBĖS FONDĄ.

Rūpina.) narių ir apakritai liatuvių iiaivių šviatimu, dėl to laidžia

Norintys įstot į Susivienymą kreipkitės į savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

Susivienymo Centro Adresas:

f A
ŠV. ŠIRDIES INTRONIZACIJA
<i .!7i J. . / Ui k . Hijli

L1ETUVIŲ R. K. SUS1VIENYMAS AMERIKOJ 
P. O. Box 421 (73 E. South St.), Wilkea-Barre, P*.

■J i ■■■■...................  ■■ ' --------------- ------------------------------------------- —

‘'-■'Ji,''1 PI 1 « 1 .’'i. J ! "in •]
į Žmonių gyvenime širdis sų jo-(.neturi Jaimes tąip * ilgai sėdėti 

įa .koncentruojančiais jausmais(mokyklos suole... Metų metus 
vaidina didesnę rolę, negu žmo- pašvenčiama, kad tapt j mokytu, 
(aus protas. Visi žinome, kad 
aądis žmonėms duota jausti ir 
nylėti; protas — mūsų gyveni- 
no reikaluose mums i 
tiums vadovauti. Bet patyrimas 
odo kitaip: — kaip dažnai žmo
nės vaduojasi aktu jausmu : kaip 
dažnai širdis vadovauja mūsų 
gyvenimo net i 
1ų rūpinime: kaip dažnai žmo- daugiau piktumų ir nepasitenki- 
gui protas rodo aiškiai, ką ir nu«ių dailiai pasirėdžiusių tar- 
’taip daryti, atmintis ateina pro- pe. negu prasčiokėlių; daugiau 
‘ui padėti su praeities primini- atsiskyrimų (divorsų) išsitepi- 
naii, sąžinės baC 
turi .i nuo klaid

bet kaip maža laiko skiriama, , ‘ 
kad išsilavinti būti gferu; taip 
daug rūpinamasi, kad būti tur-cyvs.ni- '-•“‘•B • ._

šviesti, tingu, bet kaip maža kreipiama g«.aurias apaštalas j kairnyr
namelius ir tt. Kaip saules sptdomės į tai, kad jaustis laimin

gu. Daugiau atarų išliejama pui
kiuose rūmuose, negu v: 
bakūžėse; daugiau i

— tik per tobulesnes širdis it* | Kiek metų Onutei? 
uolesnių katalikų namuose in- Į-------------
tronizacija gali užgimti koloni
jose'; jų gražus pavyzdis ir in- latras turi dvi seseris: Marv- 
tronizacijos naudingumas taps p? lr Onutę- Kažkas jį pa .tu.

■nu
namelius ir tt. Kaip saulės spin
duliai tampa pridengti debesų,

sė. kiek metų yra Onutei. Į tai 
Petras taip atsakė:

— Marytė yra vyresnioji ir
-J vargšų taiP ir uolių 4eimyn*,‘U introni-Į dabar turi lygiai 24 metus. Tai- 

__ _ ~......... nesutikimų ’ zac;j°’ dvasia Vietos kunigai. — -............................... ’ ' 
svarbiausių reiks- turtuolių tarpe, negu varguolių: I &v. šird.es ,r.n-

• •»< to ntrocii izliairvti irolumfi

ko: "Tikyba ir dora yra vienin 
tėliai visuomenės labo ramsčiai 
Tas nemyli tėvynės, kas tą tvir
čiausią žemiškos laimės paramą 
ardo. Kiekvienas tikras pilietis 
ją gerbia ir myli taip pat, kaip 
ir visi dievobaimingi žmonės.
Protas ir patyrimas rodo, kad 
visuomenėje negali būti doros be 
tikybos. Ji demokratijai sutei
kia gyvybės jėgų!..

Kiekvienas tikintis lietuvis, 
kuris myli savo bažnyčią ir tau
tą, turi rimtai susirūpinti lais
vamanių žalinga propaganda ti
kybai ir lietuvybei ir, stoti į 
vieningą frontą prieš juos...

(Bus daugiau)

I kiad tą dvasią įdiegti, gaivinti 
ir palaikyti. Užtad.mano nuo
širdus noras ir prašymas, kad 
visi Intronizacijos platintojai tai 
darytų savo vietos kunigams pri
tariant, jiems padedant

Sulig intronizacijos įstatų šv. 
Sosto užtvirtintų, reikalinga, 
kad kolonijose intronizacija bū 
tų platinama taip vadinamų, In 
tronisacijos Sekretorių. Jų ga
li būti vienas, du. trys ir tt. In- 
tronicacijoa sekretoriato nariai 
yra viri lygūs atatinkamai pari- 
skirstą tau apaštalavimo darbo 
pareiga*. Iš įu vienas veda re
kordus ir susirašinėja su centru. 
Jokių rinkliavų ir jokių auka 
negalima rinkti. Sekretoriai yra 
uolesni intronizaciją mylinti, ja 
norinti platinti asmens. . Jie 
tampa arba vietos dvasios vadų 
klebono ar jam patarus jo vika- 

paslekia ryte anksti pirmiausia ro kviesti, ar per susirašinėjimą
1 -- centru paskirti.

Kurt. S J. Draugelis, 
Intronizacijos Direktorius I

Lietuviams J A. V. I

sukyla su- nusių, negu varge užsigrūdinu- 
lUlt .1 IIUV SMMIWRvie- šių tarpe.
tok akla* jausmą galingiausias) -pgj priminęs norėčiau prašyti 
ir todėl dažnai kartojasi mūsų gerbiamų skaitytojų apie tai pa
gyvenime tos paHbt klaidos. To ,igaiVOti ir pasirūpinti atkreip- 
laikui apgailestaujama, bet savo | ti domės į sekančius straipsne- 
laike nepaisoma ne vien sąžinės liu, INTRONIZACIJOS I 
balso, gerų patarimų, bet ir prs- TAKĄ ŽMONIŲ BŪDO IR 
eities liūdnų prisiminimų.

širdies jausmų jgrinimas, jaus
mų švelninimas Jr tobulinimas tinimas, kaip ir intronizacijos 
yra tad ne mažiau svarbus, kaip 
ir proto, atminties, vaizduotės ir' 
tt.

JAUSMO LAVINIME.
Neabejotinai intronisacijos pla-

dvasios palaikymas daugiausia 
priklauso nuo vietos kunigų. Jei 

Amerikos valkai pradžios ne kartą katalikai apsileidžia net 
mokyklose mokinasi 8 metus. šv. Velykinės atlikinijime, tai 
aukštesnėj mokykloj (high negalima stebėtis, jei introniza- 
school) 4 metus; jei nori išmok- c i jos šeimynėlė apsileistų savo 
ti kokios nors profesijos — da 
turi pridėt 6-8 metus. Tad viso 
turi mokytis 18-ffl metų iki tam
pa profesionalas*' Bet iš tų ilgu aukštų kalnų viršūnes, po to ,u 
mokslo metų kiefc yra pašvenčia- kalno vidur), o tik aukštai iški 
ma laiko būdo lavinimui?.. Na. tusi ant dangaus klonius ir pa-j 
o ką bekalbėti apie tuos, kurie I kalne*. taip ir su intronizacija:

gražiose pareigose, nors ir leng 
vutėse. Kaip saulės spinduliai

gi. Marytė dabar turi lygiai dvi
gubai tiek metų, kiek turėjo O- 
nutė. kai Marytei buvo tiek me
tų. kiek dabar yra Onutei.

Taigi, kiek metų yra Onutei?

VILNIAUS RYTOJUS
"Vilniaus Rytojui" dažniausiai ei

nąs (du kartu savaitėje) lietuvių 
laikraštis Vilniaus krašte.

"Viini*u• Rytojui" beveik kiek
vienam numeryje duoda iliustraci
jų iš lietuvių gyvenimo.

"Vilniaui Rytojui" labai daufc 
duoda žinių iš viso pasaulio, apta
ria svarbesnius politikos įvykius, 
paduodamas juos trumpai ir supran
tamai.

("Vilniau* Rytojuje" dane rašo
ma iš lietuvių gyvenimo ir veikimo 
Vilniuje ir visame krašte dedant 
kiekviename numeryje korespon
dencijų iš įvairių apylinkiu

"Vilniaus Rytojas" metams kil
noja vos S įlotus. Už taip mfv- 
žua pinigu* kiekvienas raus por 
metus 104 numerius ir 52 "Mu»y

Ptaionu kuo £Tei$au«i.'u uist«a- 
kyti šiuo adresu: Vilnių.. uL aw.

%25c5%25a1ird.es
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Streol, Wilkoi Bsrro, P«.

| Laiškai siųsti: I’. O. B»x 421 PHONE Wilkes Barre 8 4711

I 30437 
I 30438 

30439 
30440 

į 30441 
i 30442 
H 30443

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun J K. Miliauskas, Dvasios Vadas, Hillas Road, Wanamie, P»- 
V P Muliolia, Pirmininkas, 6606 Sup.-rioi Ave.. Cleveland, Ohio. 
K«. Maroaas, Vice-Pirmininkaa, 6 Spruce St., W. Pittston, Ps- 
J. B. šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 421, Wilkes-Barre, 
J. Moliuiie, lidininkas,- 44 N. Landon Avenue, Kingston,

Kvetkauskas, Iždo Globėjas,
876 W. Academy St, Wilkes-Barre,

L.eikauskas, lido Globėjas,
100 So. Catawissa St, Mahanoy City,

K. Ailikai, Daktaras Kvotėjas,
107 Hillside Street, Wilkes-Barre, 

TEISMO KOMISIJA
unitas Narbutas, 26 South Broad Avenue, Frackville, 

J. Domeika, 58-04—69th Place, Maspeth, L. I., N.
Vladas Palūpis, 113 N. Main St., Pittston, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA
A. žaliaduonis, 1223 Margaret Street, Munhal, Pa.
Vincas Miliauskas. Box 599, Forest City" Pa.
K. J. Petrokas, 9654 Russell Street, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. A. Karužiškis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
A. Ambrosaltis. P. O. Box 421, Wilkee-Barre, Pa. 

1548 East 65th Place, Chicago, IU.

p*.

T.

F.

Dr. J

3.

8

KONTROLĖS KOMISIJA
K on. Sink»»iiiu». 68 Chertnut .Street, Plymouth, Po.
J. 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
V. Mardo», 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
K. Venciu,. !»0-a lj»wrencc Street, Lawrence, Mass.
Matas Zujiis, P O. Box 421. Wilkos-BatTe,-.Pa.
Adv. P. Cesnulis, 929 Society for Savings Bldg., Cleveland, 0.

30444
'30445
30446
30447 

j 30448
30449
30450 
30451 
30452 

;30453
30454

Barbė Stepulevičienė, 78 kp.. 2 sk. pa*, už 19 d.. .. 
Teresė Buivydžiūtė, 89 kp.. 2 sk. pa*, už 17 d........
Marė Aidukiėnė, 93 kp., 2 sk. pa*, už 2 d................
Helen Chepkevich, 133 kp., 2 ak. pa*, už 28 d........
Pranciškus Rimkus, 137 'kp., 3 ak. pa*, už 57 d.......
Marė Žukauskienė, 151 kp.. 2 sk. pa*, už 18 d...........
Jieva Matūzienė, 153 kp., 3 sk. pa*, už 3 d (damp- 
keta pašalpa) ........................................................................
Vladislovas Balaišis, 153 kp., 4 sk. pat. už 16 d.......
Jonas Ratiulis, 156 kp., 2 sk. pa*, už 17 d...............
Juozas Ališątiskas, 161 kp., 5 sk. pa*, už 18 d...........
Jonas Tamoialtis, 164 kp.. 2 sk. pa*, už 13 d. . . .7. 
Stanislova* Vitniauskas, 170 kp., 2 ak, paš už 25 d. 
Kazimiera* Atutis, 200 kp., 2 ak. pa*, už 
Juozas šuptinakas, 209 kp., 4 sk. pa*, už 
Stasys Vaicekauskas, 216 kp., 3 sk. pa*, už 
Ona Kvečienė, 227 kp. 2 »k. pa*, už 18 d
Ona' Jodaugienč, 267 kp.. 2 sk. pa*, už 36 d., pusė 
State Insurance Dep’t of Maryland, atnaujinimas 
laisnių ....................................................................................
Agota Grebliauskienė, 1 kp., 2 sk. pom, už a. a. Juo
zą Grebliauską ir duoklių atirt. 80c..........*...............
Jonas Petrauskas, 1 kp., 3 skyr. pom, už a. a. Oną 
Petraus'kienę ir duoklių atitr. 96c.....................
Kazimieras Janutauskas. 3 kp., 3 sk. pom. už a. a. 
Oną JarAitauskienę ............................................................
Stefanija šlikiūtė, 54 kp.. 1 sk. pomirtinė už a. a. 
Elzbietą Šli'kienę ..............................................................
Antanas Janavičius, 111 kp., 2 sk. pomirtinė už a. a. 
Papliną Jonavičienę .......................................................

30)60.Kaąinjięraa Mąžonį*. 160 kp.. 1 sk. pomirtinė ir 2 
sk. pašalpa už 83 d. už a. a. Oną Mažonienę..

30461 Stąniąl,Qvas Grikfas, 218 kp., 3 sk. pomirtinė jr 
duoklių atitrauktą,$3.54.už a. a. Antaną Grikšą....

30462 Motiejus Levariavičiu*. 7 ‘kp— 4 sk. pa*, už 50 d. ..
3Q4^3.J^tęąs Stankūnas, ,123 kp., grąžinti pinigai..............
30464 ,Pranas Morkūnas. 2 kp„ 4 sk. patalpa, už 35 d.,... 
30465 
30466 
30467 
30468 
30469 
30470

19.00
17.00

2 00
28.00
85.50
18.00

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
koja 87 kuopos valdybai ir na
riams už tokį malonų pavaiiini- 
nų.

11
33

d.......
d.......
d.......

!30455

30456

30457

30458

30459

IŠ CENTRO 
RAŠTINES

3.00 
32.00 
17.00 
54.00 
13.00 
25.00 
11.0C 
22.00 
49.5C 
18.0C 
18.0<

25.0(

249.21

499.0'

500.0

150.0:

250.00

233.00

LRKSA. PGHO APSKRITIES 38-TAS 
BERTAIN1NIS SUVAŽIAVIMAS

Pgho Apskr. pirtnin.
J. B. Tamkevitius, 

Pgho Apskr. raitininke
E. Svetkauskienė,

CLEVELAND, OHIO

Iš 142 kp. susirinkimo
LRKSA. 142 kp. laikė pusme

tinį susirinkimą šv. Jurgio pa
rapijos mokykloj.

Apkalbėjus smulkesnius rei
kalus, pasirodo, kad kuopos vei
kimas yra gana smarkus.

Raportai. Stasė Musinckienė 
ir V. Glugodas praneša, kad 
mūsų darbščioji Marijona An- 
dziulaitienė susirgo ir randasi 
ligoninėj.

Ona Smičienė našlaičių sky
riaus globėja praneša, kad naš
laičių bei alkanų žmonių kiek
vieną susirinkimą turime labai 
daug. Visus per -mėnesį įėjusius 
pinigus išmokėjo ir vėl ieško 
visokiu būdų sudaryti iždą. 
Tuoj iš spaudos išeis laimėji
mo bilietai ir visi nariai prašo
mi paimti parduoti arba nusi- 
airkti, kad galėtume geriau ap- 
ūpinti savo parapijos našlai
čius ir šiaip suvargusius žmo
nes. Neapsiriksiu pasakius, 
kad mūsų globėja Onutė yra 
smarkiausia tikietų pardavinėto- 
ia ir graičiausia ji vėl laimės 
•jirmą dovaną, nes jai tas pa
prastas dalykas.

Artinasi bendras 4 draugijų 
aiknykas — birželio 26. Pagal 
comisijos pranešimą, visi mūsų 
tariąi, kurie esat pažadėję do
vanas. prašom priduoti dėl su- 
varkymo.

Kelią į piknyką rodys piešėjo 
irtisto Jono Zcunio pieštos ir 
visose lietuvių centro užeigose 
šdestytos kortos. Lengva bus 
kelią surasti. O apie vietos 
gražumą nėra ko ir kalbėti. Tik
tai visi rengkitės į šį gražų 
pfknyką.

Komisijoj darbuojas Ona Na
vickienė, Br. Vilimaitienč. VI. 
Šukienė, padėjėjas J. Zeunis.

Rudenio sezonui nutarta reng
ti vakarą ir išrinkta komisija: 
Petras Miliauskas, Ona Navic
kienė, R. Vilimaitienč, V. Šu
kienė. Stasė Musinskienė.

Iš Lietuvių Kultūros Darželio 
veikimo raportuoja VI. Šukienė 
ir P. Glugodienė smulkmeniai 
papasakoja darželio reikalus ir 
nekurtuos trukdymus prieit pr*t 
atidarymo.

Centro duoklių atviruką (re- 
sytę) paskelbė prot. rašt. P. 
Glugodienė. Raštin. VI. Šukie
nė, iždininkas J. Zeunis ir glo
bėjai Br. 
Vavickicnė 
pusmečio 
' varkoj.

Pirmininkas A. Vilimaitis 
‘rumpoj gražioj kalboj pareiikė. 
tad pats aplankęs visus ligo
nius. taipgi užsilikusius su mo
kesčiais dėl patyrimo priežas
ties. Ir ateity stengsis prižifi- ' 
"ėti. kad viskas būtų pilnoj 
.varkoj. P. Glu-nė, koresp.

Pittsburgho žinioms.
Nutarta, kad , ra*t. E. Svet 

kauskienč siųstų laiškus kuo 
poms, praiant, kad rinktų kiek 
viena kuopa po vieną atstovi 
nuo kiekvieno 25 narių į Fede 
racijos Kongresą.

Lietuvių Dienos piknykas lie 
pos 4 Seserų Prancitkiečių far 
moję Castle Shannon, Pa. Dat 
bininkai: prie gėrimų — M 
Drulia, M. Abromaitis. K. Bač 
kys, L. Čcsnas, VI. Makaravi 
čius ir A. Sikorskis; prie aute 
mobilių — VI. Marcinkevičius 
muzikantus nusamdyt — A. S 
korskis; gėrimus užsakyti — I 
Stravinskas ir S. Simanavičius 
plakatus sustatyti iSrinkta F 
Svetkauskienė.

Seserys yra prašomos, ka 
kreiptųsi į Lietuvių radio klū 
bą, gal liepos 4-tos dienoj ra 
lio rengėjai paskelbtų minėt, 
piknyką per radio, nors per po 

ą nedėldienių prie* piknyką 
Seserys sutinka pasiteirauti,

Gerb. kun. A. Karužiškis i 
Cleveland, Ohio sakys įspūdir 
gą pamokslą pašventinime Pa 
neles Švč. stovylos. Ccremon' 
jos bus 2 vai. po pietų D. f 
laiku. Šventų mišių toje dienoj 
nebus, kaip kitais metais buvo.

Mėgstantiems Šokti gera nat' 
jiena: — šokiai įvyks naujam 
navilijone (salėje).

Įžangą į farmą nupiginta ar 
35 centų>“Į

Trokai taipgi ve* svečius nu 
gatvekario stoties į Seserų Fai 
mą pradedant, 10-ta valanda ry

LRKSA. Pgho apskrities 38ftas 
bertaininis suvažiavimas įvyko 
lekmadienj, gegužės 29 d., 1932. 
Suvažiavimą atidarė vice-pirm. 
K. Stravinskas malda 12:30 vai. 
po pietų.

Dienotvarkė skaityta ir vien
balsiai priimta.

Valdybos registracija. Vice- 
pirmin. K. Stravinskas, rašt. E 
Svetkauskienė, vice-rašt. M. Dru 
lia, iždin. A. Sikorskis, iždo 
glob. K. Bačkys.

Delegatų registracija. Nuo S.' 
'tp, McKees Rocks pribuvo A 
aunas ir J. Šimkus; nuo 87 kp. 
V. S. Pgh — VI. Marcinkcvi 
Čius, M. Rakauskienė, St. Aliu 
konis *r A. Petkevičius-; nuc 
158 kp. S. S. Pgh — P Bla jai- 
tienė, A. ir 
Simanavičius 
čius; nuo 254 
K. Vaišnoras.

Taipgi šiame stivažiaVimė' dh 
■yvavo Pgho apskt. dvišios’ va 
las gerb. kun. J. Skripkūs i 
Sesutės Pranciškietės. kurios at 
zyku pasitarti apie Liet. Dieno 
aiknyką liepos 4. norėdamos 
:ad ris piknykas būtų didžiau- 
lias už jau įvykusius piknykiu. 
šiais metais atvykę svečiai į 
jiknyką pamatys ivairenynių. 
kokių iki šiol nematė. Taigi, 
ar žinote, kad naujoji koplyčia 
arie vienuolyno jau pastatyta i:

1 jus galima aplankyti; taipgi bus 
I jašventinta Panelės švenčiau
sios stovyla antrą valandą po 
oietų Lietuvių Dienos piknyke

! ir bus kitokių įvairenybių.
I Protokolas skaitytas ir ! vun- 
| balsiai priimtas.
į Valdybos nariai išduoda ra- 
; oortus žodžiu. Raportai priim
ti, kaip išduoti.

| Vice-pit mininkas K. Stravins- 
j kas praneša delegatą—.3, kū'I far- 

•nos dėl Pgho apskrities n:.k-
1 nyko da nepaėmė.

Laiškai. laiškas skaitytas nuc 
?. J. J. Kižio kas link patai-

Isymo konstitucijinių punktų, 
taipgi laiškas skaitytas nuo 
pirmin. J. B. Tamkcvičiaus kas 
link Federacijos Kongreso, ku
ris įvyks rugpiūčio 22-23 die
nomis. 1932 šv. Kazimiero liet, 
parap. svetainėje §• S. Pitts
burgh. Pa. Kongreso rengimo 
komisijon išrinkta šie: K. S fra-i no pietų. Dvasios vadas gerb 
vinskas, J. Sikorskis ir K. Vaiš- kun. J. Skripkus atkalbėjo mai 
noras.

Nattii reikalai P. K. Vaišno
ras 
nuslapio

J. Jakščiūtės, 3 
ir VI. Mafcaravi 
kp. Penn Avė. —496.46 

100.00 
-ur.,L74 

70.00 
45.00 
48.00 
17.00 
15.00 
72.00

Jurgis Burneikis; 2 kp., 5 sk. pa*, už 15 d...............
Rozalija Šimkuvienė, 9 kp., 2 sk. pa*, už 48 d..........
Matautas Nodzerka, 30 kp., 2 sk. pašalpa už 17 d... 
Benediktas Satūnas, 30 kp., 2 sk. pa*, už 15 d........
Stanis. Grigarauskas, 30 k-p., 5 sk. pa*, už 24 d........
Baltrus Ramanauskas, 30 kp., 4 sk. paš už 9 d. 
pilna, už 7 d. pusė............................... ...........................
Grasilda Gedvilienė, 33 kp., 2 sk. patalpa už 31 d. 
Petras Kisilius, 40 kp., 3 sk. pašalpa už 26 d..........
Kazimieras Lukšis, 62 kp., 2 sk. paš. už 6 d............
Pijutas Gajauskas, 73 kp., 2 sk. pašalpa už 14 d... 
Bronis Petrauskas, 75 kp.. 4 sk. paš. už 12 d............

30476 Vincas Vitkauskas, 80 kp.. 2 sk. paš. už 43 d............
30477 Antanas Buividas, 83 kp.. 3 sk. paš. už 7 d................

. 30478 Amilija Slavinskienė, 83 kp., 2 sk. patalpa už 15 d. 
30479 Povilas Mikalauskas, 95-222 kp., 4 sk. paš. už 14 

d., pusė .. 
uzė Cirri: 
lagdė, Tai

30471
30472
30473
30474
30475

25.OC 
31.00 
39.0C 

6.00 
14.00 
24.00 
43.00 
10.50 
15.00

PAŠALPŲ, POMIRTINIŲ.IR ĮVAIRIŲ
Iii Aini! KAlfVMAF * . *

30392
30393
30394
30395

30396
30397
30398
30399
30400
30401
30102
30403
30104
30405
30406
30407
30408
30409
30110
30111
30412
30413
JO4I4
30415
30416

30417

30418

30419
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30424
30425
30426
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30429
30430

30431
30432

*30433 
30434 
30435 
30436

IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI
IŠRAŠYTI NUO BALANDŽIO 11 D. IKI 

BIRŽELIO 13, 1932
Joseph F. Galinis, 23 kp.. 4 sk. paš. už 16 d............
Kazys Kuncevičius. 23 kp., 2 8k. pa*, už 17 d.......
Jieva Petrauskienė, 25 kp., 2 sk. pa*, už 21 d........
Jadvyga Rubezevičicnė. 39 kp.. 4 sk. paš. už 54 d., 
pusė. Visa pašalpa .................................. .........................
Marė Bcndžiūnicnė, 54 kp.. 2 sk. pa*, už 14 d.......
Vladislovą Drobnienė, 109 kp., 3 sk. pa*, už 45 d... 
Viktoras Simanavičius. 119 kp.. 4 sk. paš. už 21 d. 
Motiejus Baliūnas, 126 kp., 2 sk. pa*, už 16 d........
Jieva Matūzienė, 153 kp., 2 sk. pa*, už 12 d..............
Alena Kibartienė, 243 kp., 2 sk. pa*, už 24 d...........
Karalius Bočis, 259 kp.. 3 sk. pa*, už 21 d................
Antanas Gaula, 61 kp.. labdarybės auka......................
Antanas Žukauskas, 42 kp., labdarybės auka..........
Pranas Valavičius, 114 kp., labdarybė* 
Jonas Aiza, 234 kp., labdarybės auka... 
Tadas Antanaitis. 2 kp.. labdarybės auka 
Juozas Dambrauskas, 28 kp., labdarybės 
Marė Bagdonienė, 41-222 kp.. labdarybės 
Mare Ališauąkienė, 51 kp.. labdarybės auka.. 
Monika Mickūnienč. 112 kp.. labdar -bės 
Kazmieraą Pieta, 112 kp., labdarybe* auka. 
Agota Rugelienė. 171 kp., labdarybės auka.. 
Tofilė Matulevičienė, 90 kp.. grąžyti pinigai..........
Penna. Power and Light Co. už šilumą.................. 159.00
Joseph B. šaliūnas, Susiv. darb. algos už pirmą 
pusę balandžio mėn. š m............................................... i
Ona Kaknevičienė, 90 kp.. 2 sk. pomirtinė, 2 sk. paš. 
už 47 d. ir duok, atitr $1.11. labd. 10c., už a. a. 
Juozą Kaknevičių .................. ...................................... I
Petronė Vaicekauskiene. 302 kp., 3 sk. pom., 2 sk. 
paš. už 18 d. už a. a. Jokūbą Vaicekauską.............. I
Jonas Moliušis. už dalyvavimą 2 dienų susirinkime 
ii keliones lėšos............................................. 7.................
Savcras Maiozas. dalyvavimas 2 d. susirinkime ir 
kelionės lėšos ...................... ......................................
"Ganias,” už prenumeratą per kovo mėn. (damo- 
keta) ........................... ..........................................................
City Collector, taksos nuosavybė* Brooklyn, N. Y. I 
Kazys Šmitas, 4 kp.. 2 sk. paš. u* 15 d.......................
Juozas Vilkas. 7 kp . 4 sk pa*, už 38 d...................
Vincas Pašokinąs, 12 kp.. 3 sk. pa*, už 27 d............
Simas Radzevičius. 17 kp , 2 sk. pa*, už 6 d. pilna 
už 24 d. pusė............ ......................................... .............
Juozas Juodzevičius. 18 kp.. 3 sk. pa*, už 36 d. putė 
(visa pašalpa) ...................................................... .............
The Bridge Plaza Garage Inc. sulig sąskaitos.... 
Juozas Stankevičius, 31 kp.. 2 sk. paš. u* 8 d., pusė 
Anele Rumbieaė. 32 kp.. 4 sk. paš. už 3 d. pilna, 
už 49 d pusė................ .......................................................
Alckas Baliukas. 38 kp.. 4 sk pa*, už 33 d..*............
Antanas Žemaitaitis 41-222 kp, 4 sk pa*, už 29 d. 
pjlna. 3 <1 —pusė ,............. . .. .^............•«,»•...........
Liudvikas Couble. 48 kp.. 2 sk pa* už 34 d...........
Antanas Palubinas. 18 kp 1 sk pat. už 23 d...........
Andrius Barkauskas 70 kp . 4 sk. pa* ui 23 d........
Vincas Likatavičiua. 78 kp 2 ak. paš. ui 34 d.....

32.00
17.00
21.00

1-222 kp.. 1 sk. pą*. i 
, 101 kp., 2 sk. pa*.

—--------------- 2 sk. pa*, aft 21 ;
3(ftė3-Ti*agdė' Karaškienč, 170 kp., 2 sk. pa<' uj 
30484 
30485 
30486 
30487

30491

30488 
30489 

54.00 30490 
14.00 
67.50
42.00 I 30492 
16.00 30493 
12.00 30494 
24.00 30495 
31.50 
35.00 
25.00

33 d.
*2? ęl. -

Jonas Cižauskas, 171 kp., 5 sk. pa*, už 23 d............
Jonas Varkala, 191 kp., 4 sk. patalpa už 31 d...........
Kaz. Masiulionis, 209 kp.. 2 sk. pa*, už 33 d............
Silv. Agurkis, 209 kp., 2 sk. pa*, už 34 d. pilna, 
2 d. pusė .................... .........................................................
Jonas Burba, 209 kp., 3 sk. pa*, už 33 d......................
Vincas Varaika, 209 kp., 2 sk. pa*, už 67 d................
Pijutas Brazaitis, 234 kp., 4 sk. pa*, už 8 d................
Simonas Miliūnas, 238 kp., 4 sk. pa*, už 7 d. pusė 
(visa patalpa) .............. . .....................................................
Stasys Misiukevičius, 244 kp., 5 sk. pas. už 20 d... 
Augustas Aimanavičius, 267 kp., 5 sk. pa*, už 35 d. 
Magdė Jasulaičiūtč, 7 kp.. 4 sk. pa*, už 33 d............
Motiejus Levanavičius, 7 kp., 4 sk. pašalpa už 27 d. 
Antanas Bluiius, 12 kp.. 3 sk. pa*, už 23 d................30496

30497 Antanas Tamašauskas, 13 kp.. 2 ak. paš už 13 d........
30493 Vincas Krikščiūnas, 14 kp., 4 sk. paš. už 26 d........

Ciuraa, 15 kp., 2 sk. pa*. <už 120 d. pilna ir 
5 d.—pusė ....................................................................

30508 
30509 
30510 
30511 
30512 
30513 
30514 
30515 
30516 
30517 
30518 
30519 

86.00 30520 
84S.86

15.00 30521 
76.00 
40.50

260.50

295.79

518.00

32.50

32.50

18.00

27.00
25.00
4.00

55.00 
66.00

61.00 
3440 
46.00 
46.00 
54.00

14.00 
16.50 
22.00 
21.00 
23.00 
69.00 
62.00 
33.00

35.00
49.50
67.00
16.00

7.00 
60.00 

105.00 
66.00 
54.00 
34.00 
13.00 
52.00

sekantis suvažiavimas įvyk 
paskutinį'"' nedėldienį rugpiūči 
mėnesio 1932, Seserų, Pranei! 
kiečių’Vienuolyne tastle Shan 
non. Pa.

Seserys Pranciškičfės kvieČį. 
visus lietuvius Pgho apskrity 
rengtis tą dieną atsilankyti ; 
Castle Shannon, Pa. ir vaiku 
čiams parodyti good time dori 
būdu, o pelnas bus Sesutėms 
ne kokiems ten svetimtaučiams 
Kaip kitais metais, taip ir šiai 
Sesutės bus priruošę skanii 
užkandžių ir gaivinančiu gėri 
mų už visai pigią kainą.

Vice-pirmin. K. Stravinską' 
užbaigė suvažiavimą 3-čią va’

Kučinskas, 24 kp.. 5 sk. pa*, už 14 d............
Virbalis, 28, )cp„ ,5 ^k.,patalpa už 15 d............

Brukąs, 28 kp., 4 sk. pa*. už 19 d.........
Adomas NržiAIka, 30rfcp.(,‘4 Wk. patalpa už 23 d.........
Jonas Žukauskas, 30 kp.. 4 sk. patalpa už 24 d.........
Dom. Benevičius. 31 kp., 4 sk. pa*, už 110 d. pilna,
90 d.—pusė (visa patalpa)................................ .............
Petras Balčius, 31 kp., 5 sk. patalpa už 37 d............
Juozas Fraieraa, 32 kp., 5 sk. pa*, už 10 d..................
Marijona Razgalienė, 48 kp.. 2 ak. pa* už 20 d.......
Jonas Radzvilaa. 83 kp., 4 sk. pa*, už 9 d................
Antanas Subačius. 114 kp.. 4 sk. patalpa už 18 d... 
Martinas Barusevičius, 114 kp., 4 ak. pa*, už 36 d. 
Mikolaa Jaruaevičius, 114 kp.. 2 sk. paš už 22 d... 
Zofija Ulinskienė. 121 kp., 4 sk. paš. už 34 d.........
Motiejus Sedlickis, 140 kp.. 5 sk. -paš. už 24 d.......
Vincas PUkonis. 187 kp., 2 sk. pa*, už 36 d................
Baltramiejpa Končis, 187 kp.. 5 ak. paš už 29 d.......
Antanas Bagdonas. 218 kp.. 2 ak. paš. už 22 d.......
Jurgis Jusaitis. 271 kp., 4 sk. pa*, už 112 d. pilna,
9 d —puti’'........... ... ............. ................
Marė Naujavičienė. 274 kp., 3 sk. paš. už 29 d. ...

30522 Juozas Kitkauskas, 282 kp.. 3 sk. paš už 19 d.......
305Ų Prank P. Kelly, taksos už 1932' m. nuosavybei 

Wilkes-Barre, Pa........................... ..................
Joseph B. Šaliūnas, Susiv. darb. algos už antrą pusę 
balandžio mėn.. 1932 m............................. ..................
Jos. B. šaliūnas, kelionės lėšos vykstant i* Wilkes- 
Barre | Worcester, Mass, ir atgal......... ..................
Antanas Purickis. 2 kp., 4 sk. patalpa u* S3 d........
Juozas Purickis. 2 k p., 4 sk. patalpa už 11 d............
Antanas Sviderski*. 2 kp.. 4 sk. pa*, už 17 d.............

30524

30526

30527
30528
30529
30530
30531

30532
30533
30534

Jieva Zinkevičienė, 8 kp„ 1 sk. pa*.\ž_ Įg <jį« pilns

Matas Revuta, 14 kp., 4 ak. pa*, u* 12 d ..........
Andrius Bainanosis. 24 kp-, 4 sk. pa*. už 36 d.........
Karolis Lasota. 30 kp.. 4 ak. pa*, ui 29 d.—pusė 
(visa patalpa) ...........................••••••.............................

122.50
28.00

102.00
42.00
45.00
38.00
46.00 30537
48.00

dą.
Vieša padfika. Pgho apskri 

kalbėjo apie reikalingumą ties vice-pirmin. K. Stravinską 
’Draugb1’ lilkfiSfy delegatų •'vardu nuoSirdžiai dč

i. i .. -r *’

Vilimaitienč ir O. 
praneša, kad viso 

apyskaitos randasi

30535 Marė Astrauskienė, 35 kp., 2 sk. patalpa už 23 d.. . 23.0f
30536 Jonas Stainis, 46 kp., 2 sk. pašalpa už 28 d..............

Antanas J. Palubinas, 48 kp.. 4 sk. paš. už 24 d........
Liudvika Couble, 48 kp.. 2 sk. piš. už 5 d. pilna, 12 
d.—pusė ..............................................................................
Jieva Vaicekauskienė. 50 kp.. 2 sk. pašalpa už 35 d. 
Veronika Klimienč, 54 kp., 2 sk. paš. už 9 d..........
Baltramiejus Jurkevičius, 67 kp., 2 sk. paš. už 26 d. 
pusė (visa pašalpa) .........................................................
Jonas Petrauskas, 75 kp.. 2 sk. pa*, už 65 d............
Ona Križanauskaitė, 87 kp„ 2 sk. pa*, už 12 d........
Morta Velionienė, 93 kp.. 4 sk. pa*, už 18 d............
Ona Mičiulienė, 105 kp., 2 sk. patalpa už 12 d........
Nikodemas Žukauskas. 119 kp.. 4 sk. pa*, už 69 d.. . 
Vincas Baltikauskas, 146. kp.. 4 sk. pa*, už 5 d. 
pilna. 52 d.—pusė.............................................................
Jonas Janųževičius. 155 -kp., 4 sk. patalpa už 23 d. 
Juozas Dtazdauskas. 155 kp.. 5 sk. pa*, už 15 d........
Magdė 'fcaraskienė. 170 kp.. 2 sk. pa*, už 14 d........
Vincas Šnaras. 171 kp., 2 sk. pa*, už 10 d................
Ona Miknaitienė, 171 kp.. 2 sk. pa*, už 19 d............
Agota Case, 191 kp., 4 sk. pa*, už 14 d...................
Petras Bartkus. 191 kp.. 2 sk. pa*, už 12 d................
Silv. Agurkis, 209 kp., 2 sk. pat. už 10 d.—pusė.. 
Dominik,'g Murinas. 20 kp., 2 sk. patalpa už 26 d. 
pilna, 4 d. pusė...................................................................
Jos. C Aszuk, Dr. Kvotėjo sąskaita už egzaminavi
mą blankų per balandžio mėn. t. m...............................
Vincas Bleizgis, 212 kp.. 2 sk. pa*, už 72 d................
Feliksas Jurgelevičius. 226 kp.. 2 sk. pa*, už 6 d........
Jonas Savickas, 227 kp.. 3 sk. pa*, už 24 d................
Petrai Andriukaitis, 234 kp., 2 sk. psi. už 13 d........
Andrius Žitkus. 238 kp., 3 sk. psl. už 39 d............
Jurgis Urbonas. 256 kg.. 3 sk. pa*, už 32 d................
Rozalija Skuminieni, 259 kp.. 3 sk. pat už 40 d... 
Ona Jodaugienė, 267 kp.. 2 sk. pat. už 6 d. pusė 
(visa patalpa) ............................ ........................................
Antanas Ų ta ras, 272 kp., 4 sk. pa*, už 38 d................

30538

30543
30544
30546
30547
30548

310.00 30539 
111.00 j 30540 
30.00 30441 
20.00 I 
18 00 30542 
36.00 
7200 
22.00 
68 00 
72.00 I 
36.00 I
87.00 30549 
22.00 1 30550 

30551 
233.00 30552
43.50 30553
28.50 30554 

30555
190.57 30556

I 30557 
260.50

Į 30558 
54.72 I 
66.00 j 30559 
22.00 30560 
34.00 30561 
14.00

17. is 
2400
72 00

30562
30563
30564
30565
30566

79 00 1 30'67

28.0f
48(X

ll.Of 
35.00 

9.00

13.00
65.00
12.00
36.00
12.00

138.00

6200 
46.00 
45.00 
14.00 
10.03 

• 19.00 
28.00 
12.00 
5.00

28.00

108.15 
72.00 
6.00 

36.00 
13.00 
58.50 
48.00 
60.00

3.00 
76.00

WAREHOUSE POINT, CT.

Piknykas
Rengia 294 kuopa birželi a 

26-tą Antano Sabonio ūky. Vie
ta gerai visiems žinoma — ant 
Conn, upės kranto. Bus visokiu 
laimėjimų. Visi galėsite laiką 
praleist linksmai.

M. UUinskes

NEKROLOGAI
bentleyviIle, pa.

A. a. Morta Braiinskienf
Gegužės 12-tą mirė Morta Bra- 

žinskienC (po pirmam vyrui Ge- 
letauskienė). A. a. Morta Bra- 
Žinskienė išgyveno šioj šaly su- 
vir* 24 metus, buvo daugelio pa
žystama ir mylima, buvo links
mo būdo ir gera katalikė.

Per daugelį metų priklausė 
prie Susivicnyvpo R K.
. A. a. Morta taipgi keli metai 

atgalios palaidojo sūnelį Anta
ną. neužilgo po to dukrelę Ane
lę ir savo vyrą. Taigi pasiliko 
tik viena dukrelė Mikalina Gele- 
žauskaitė. 2 metai atgal iitekė- 
jo už Karolio Bražinralb ir ne



Nr. 25. Birželio 23, 1932
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NAUJI NARIAI PR1S1RASĘ IR PERSIKĖLĘ 
AUKŠTESNIUOSE APSAUGOS IR PAŠALPOS 

SKYRIUOSE GEGUŽES MEN. 1932 M.

GAR

J. J. Savickas-Sauiėnas

PASKUTINE DAINA i

13 kp. Weiscngoff Agota
30 " 
78 " 

108 " 
115 ” 
183 ” 
183 ” 
209 '• 
233 " 
263 ” 
263 ” 
270 "

Janušiūtė Monika 
Navickas Jonas 
Dambrys Staniu. 
Unguraitis Jurgis 
Miliauskas Kazys 
Stanis Andrius 
Burbiūtč Leokadija 
Poderis Adolfas 
Antanavičiūtė Mar. 
Auštrienė Ona

N. 
N. 
N. 
S. 
N. 
S, 
N. 
N. 

*N.
N. 
N. 
N.

43
16
36
41
24
27
19
22
16
15
18
18

iš v. s k bal.

iš v. sk.
$12.00 Baland. '32 

Kovo '32.
12.00
6.00

6.00
'3/

$250.
500. 

1.000.
150. 

1,000.
500.
500. 

1.000.
500. 

1.000. 
2,000.

500.
VAIKŲ SKYRIAUS 

Banionis Benediktas 
Gilaitis Vincas
Stanis Albina, Stanis Magdalena.

išgyvenus nei 2 metų turėjo mi panašius dalykėlius reiki; 
skirtis su šiuo pasauliu. , rūstauti ant p. Šaliūno? Regis.

Prieš mirtį velionė buvo su- ne • Nes tokie dalykėliai neiš- 
paraližuota ir negfclėjo kalbėti. ! aikvoja Susivienymo iždą, bet jį 
Ir taip ji kankinos per 3 savai 
tęs ir mirė sunkiose kančiose 
gegužės 12-tą, palikdama 'dide
liam nuliūdime dukterį Mikali
ną ir vyrą Karolį Bražinską.

A. a. Morta BraŽinskienė pa
laidota gegužės 18-tą šv. Luko 
kapinėse Bentleyville. Koreso

Padėka
Dėkojam Susivienymo nariams 

kurie dalyvavo laidotuvėse, gel 
bėjo ligoje.

Nuoširdžiai dėkojam mūsų kis 
bonui J. Misiui, kad papuoši 
bažnyčią ir du svečiu kunigi 
pakvietė padėt laidotuvėse.

Nuliūdę
vyras K- Bražinskas
ir duktė M. Geležauskaiti

(Tęsinys)
Kadangi buvo pavakarė, tai 

sugrįžęs į namus padėjo knygas 
pamotei pasakė, kad daugiau ne- I 
beisįąs į mokyklą, nes ir norėda
mas nebegalėtų grįsti, žengė 
prie durų.

,— Tai taip tu, parše, mut 
klausai ir atsidėkoji! — ėmė 
karščiuotis ir ' bartis Leonardo 
pamotė. Mes pinigus dėjorb, < 
kada mums atsilyginsi? 
mums duoną uždirbsi? 
gok, pone, nuo tokios 
familijos!

Ir histerijos apimta 
duris rėkdama išėjo. Nieko Leo 
nardas neatsakė, nes jis neklau 
sė pamotės pamokslo pabaigo: 
pirmas apleido kambarį.

Kapitonas Žuklys lazdele 
siramščiuodamas vaikštinėjo 
daržą, dėlto barnių pradžios 
girdėjo ir jų priežasties nežino
jo, tik viena jis žinojo, kad Lco
nardas peranksti parėjo iš mo- žinau, 
kyklos. O atėjęs ant priegonkic — Nelabai, 
tik paskutinius žmonos žodžiu: 
išgirdo keikiant visą jo famili-

Kad. 
Apsau 

pragari

trenku

pa
po 

ne
dapildo.

Brangūs viengenčiai, būkime 
sąžiningi: ne tik pripažinkime 
kreditą, jei to užsitarnauja, 
mūsų draugui, bet net ir prie
šui. jei to jis yra vertas. — Rin
kime Centro Sekretorių ką mes ją- Suskaudo jam širdį, kad i: 
tik norime, bet1 ftekandžiokime kąpuosę jo , geriesiems tėvam1

'dėl jūs meilės dirbsiu, tik pri-1 
l žadėk, Topile,'būt mano žmona.
Juk man be tavęs dienos virsta 
savaitėmis ir darbas kokį aš ne
susirasiu, neisis taip, kaip turi 
ir kaip eitūsi, jei žinočiau, kad 
negresia pavojus netekt Topilės, 
kuri sėdi mano kambary ir lau- 
<ia manęs kas vgk.iras grįžtan
čio iš darbc^ . *

— Kad jūs taip skubiai — nu- 
.ijuokė Topilė. — Argi mųmr 
iegera dabar, kam taip greit 
;riaut jaunystės svajones?.. Ar 
;t mes neesame linksmus susi 
ję draugėn?
— Kaip tai griaut svajonės?— 

;reit užklausė Leonardas. Jul 
as tuosyk papildysime?

— Ne. Brangusai. nežinot! 
mano praeities, kurios aš nega 
lesiu paslėpt laikui atėjus, o t; 
sužinojęs kapitonas Žuklys ne 
įsileis j pirkčią ir savo praeiti

1 mi garbingą šeimą
— Juk aš gerai jus, Topile.

ŠV. KAZIMIERO AKAD. RĖMĖJŲ 
DRAUGIJOS XIII SEIMO 

PROTOKOLAS
(Pabaiga) džiaugsmu sutiko žinią, kad Si

Draugijos seiman aukų suvežė | serys Kaz. užpirko žemės ploto
— $9ti5.31. Seime dalyviai sūdė- rytuose, ari i nuo Piladelphijos 
jo — $146.71. Viso XIII Seime ■ steigti antrą merg. Akademiją 
aukų sudėta — 11,050.02.

Seime priimtos Uos 
rezoliucijos:

1) XIII A. R. D. Seimas. su

kreipėsi į gerb. visuomenę ii 
įprašo gausesnių aukų šv. Ten- 
I sės Fondan.

2) Kadangi Šv. Kazimiero A 
kademija laimėjo pirmą garbė.

Jos, kad jūs niekad taip pui- vietą Archidecezijos akadcmiji 
iriai nedainavot ir taip gražiai konteste ir kadangi Akademij.

nomis ir būtų įteikta gerb. Se
seiInu, kaitų su dovana, kaipo 
vieša visuomenes dėkingumo iŠ- 
laiška — pripažinimas ir 
minas didelių nuopelnų 
Kazimier iečių.

6i XIII A. R. Seimas 
remti Fed. Apskr.

įverti-
Scserų

nutarė 
visus už- 

biežtus darbus reikale Pasauli
nes Paiodos (1933).

7) XIII A R. Seimas pagei
davo. kad sumų protokolai būtų 
spausdinami visuose laikraščiuo
se. t. y. "Drauge,” "Darbinin
ke,” "Garse."

8) XIII A Rėmėjų Seimas dė
koja:

a) Centro Valdybai, kuri uo
liai vedė draugijos reikalus.

b) Gerb. Seserims Kaz., už 
svarbią pagalbą Rėmėjų darbe.

c) Gerb. dvasiškijai už rėmi
mą draugijos darbų, žodžiu ir 
aukomis.

d) Gerb. kun. Baltučiui už da
vimą Seimui svetainės.

e) Visiems skyriams už gražią 
metų darbuotę.

f) Gerb. visuomenei už viso
kią paramą.

g) Ypatingai dienraščiui 
"Draugui” už draugijos raštų 
skelbimą.

Šv. Kaz. Rėmėjų XIII Seimis

pavyzdingai auklėja jaunas lie 
tuvaites. tad A. R. XIII Seimą ( 
ragina visus lietuvius kataliku 
leisti savo dukteris į savo Aka 
dėmi ją.

3) A. R. Dr. XIII Seimas nu 
tarė dalyvauti Jurgio Wash 
ingtono 200 metų gimimo jubi 
liejaus iškilmėse.

4) Kadangi A Rėmėjų Dr j
rengia šį metą pirmą didelį biz
nio piknyką liepos 4-tą. Vytauto 
ilarže. tąfį,.Ą. Rėmėjų XIII Sel
enas prašyte zprašo gerb. visuo-c 
žnenę jame skaitlingai dalyvauti 
t'.r gausiai visokia s būdais pa- pasižymėjo pavyzdinga tvarki, 
temti. ,
Į 5) XIIJ - Seimas pri-
Kmė ir užgyre 2-r j skyr. įneši-
|ną. kuris šiaip sk. mba: Kadan- Antanina Nausėdienė uždarė sel-

aeatrodėt, kaip šį vakarą?..
— Ir tai tiesa?
— Kaip gyvą mane matai!
— Ačiū už komplimentus.
— O jums už dainą.
— Dabar aš pasakysiu, ką pir- 

-niaus manęs klausėt, nes laikas 
bus grįžti į namus.

— Tai paskutinė daina šiam 
lie?

— Gal paskutinė ant visados—
^ridėjo Topilė žiūrėdama Leo
nardui j akiš. Tit klausyki, my
limasai. • • ,
" — Geriaus netttkyk, jei yr« 
kas mūs ūpą neramumu slogin 
tų. ' ' ■ 

T’ — Anksčiais‘ir ♦ėlihlis Hftė 
šit sužirieė,* tai geriatW hėaHdė- 
lioti. Mano motina buvo graži 
žvejo duktė. Būdama devynioli- i*gi‘ Seserų KazimierieČių Kon-

i sukarta
nuo jų Vienuolijo; jsisteigimo.

— Pasakyk. Topile, aš viską 
:su pasirengęs išklausyt' ir kūo 
greičiaus žinosiu, tuo mari bus 
geriaus. -

— O viską išgirdė gal 'hUnorb- 
site nė pažiūrėt? į mane.1'

— To tai nebus.

kilniu gražiu ūpu ir skaitlingu- 
mu.

6:15 P. M. gerb. Seimo vedėjaiš pasalų p. Šaitaną. Kas ką tu- neduoda ramybės toji, kurią jir 
rime prieš jį, tai atvirai pasaky- | paėmė nuskurdusią, padarė po- 
kime, tuomi duqdami galimybę : nia ant savo turtų ir savo spran 
jam pasiteisinti. Mat, spėlioji- j do.
mai nesuteikia galimybę gintis i Bet nieko kapitonas nesakė 
jžpultąjam.
kad prieš p. K. KruŠinską ne- ! priežastis, 
įgituoju ir. 
proteguoju 
-įasakau tą, kas yra teisybė, ką ! nepasirodė lig vakarui, 
nan sąžinė liepia pasakyti. Man Leonardas apleidęs kambarį, ė 
zis-vien — ar p. Krušinskas ar jo susimastęs prie jam žinomos 

K. Krušinskas bus LRKSA., yjptog pajūryje, kuę atsiradęs , 
-entro Sekretorium. anj dailios kalvutės tarp Šlaman- I

Kazys Vidikauskas. . čių medžių atsisėdo laukti Topi- 
LRKSA. 20 kuopos narys (lės. kurią jis senai mylėjo ir 

i nevieną meilią valandą jie drau- j 
-gėje praleido. Juk Topilės mė- 
I lynos, gilios akys, kaip toji au
dringa jūra, kuri prieš jį mėly
navo. užbūrė jo širdį ir mylėjo 
už viską labiaus — už patį save.

CLEVELAND. Ohi.. - 8 kuopor ] Viena ^jo jį suprasti, at-Į 
susirinkimas bus liepos 4 tų dienų ' )aust lr tart meilų žodį.
7:30 vakare. Leonardą mažą paliko motina

' nueidama į kitą pasaulį ir jis 
' nepažino daugiaus motinos mei- ‘ 
: lės. Tėvas parvedė jam globė- 

;ą—pamotę, o pats retai kada 
nasirodydavo namuose plaukio
damas po svetimus kraštus. O ! 
vieton motiniškos meilės, pamo
tė jam davė rykštes ir keiks- i 
mus. Buvo kaip zuikis ujamas. , 
tik tėvui esant jo veidas nušvis
davo trumpai valandėlei.

Saulei slenkant už medžių, at
sirado prieš jį jo laukiamoji To
pilė. Jis daug turėjo ką jai pa
sakyti: apie praeitos dienos nuo- 
tij^iįis įr tolipjpspjųs savo sie
kius, o kai ją išvydo, tai jo šir- 
iis net smarkiau .ėmė plakti ir 
‘uosyk viską užmiriįo, visus rū- 
->esčius. kurie jo širdį slėgė.

Ilgai jie kalbėjos. Retkarčiais 
najūry nuskambėdavo Topilės 
muzikalia balsas Ir juokai, tai 
ėl dingdavo tyloje.'
— Viskas man žuvo, kalbėjo 

Leonardas, tik tėvukas ir jūs 
viena esat man likę. Jūs mane.

■Topile, neapvylėf lig šiol, aš 
i manau neapvilsite ir toliaus dėl 
mūs abiejų meilės. Nuo šios die
nos mano dienos priklauso jums;

Su paskutiniais saulės spindu- kos metų. įsimylėjo į puikų, jau- . grcgacijai 
‘ i.iis pasklido Žafi Topilės dai- žveji Palangos. Jis sun- r..~ vnkia galimybę gintis; Bet nieko kapitonas nesate: i'»111'11“" y ° - , jm ’

i. Da kartį pažymiu, ' savo žmonai, neklausė, kanu Ha — daina me,{)F >r ilgesio ai- kiai dirbo žvejodamas, kad tik Į rugpjūčio mėn.. 1C32 m..
p. K. Krušinską ne-' priežastis, tik atsisėdęs save i Įėjo toli per Baftiią ir šlaman- Įtaisius gyvenimą tinkamą dėl Kadangi per vis is tuos mete-
r... ir p. Šaliūną ne- kambary paprastoje vietoje, lau-1 vardas klausėsi .užsisvajojęs, c ^no motinos. kurią jis mylėjo, tusiai uoliai ir nuclatiniai lietu-

— neremtu, vien tik'kė sugrįžtančio Leonardo, kuris ° akXs buvo nukreiptos į Topi-|Dv> savaites prieš vestuves jis j yių katalikų naudai, tad 2-ras 
kas yra teisybė, ką i nepasirodė lig vakarui. 'ės rausvuosius skruostus, dailią ; toli juroje žvejojo. Urnai kilo ■ liūs Seselės darbavosi pasišven-

! liepia pasakyti. Man Lconardas apleidęs kambarį, ė- fi8ūr’ ir ilgl,s- kai'’ linas' g'1*-?udra “**’ k°kl ,reta‘ PasltaU"> skyrius j^eša įsteigti Sidabro

VARDAN 
TEISYBES 

L R. K. S. A. KUOPŲ 
i SUSIRINKIMAI 

TEISYBĖS" buvo nu 
siųstas j "Darbininką" 
(nes, ižtikrųjų. jis ten ir 
turėjo tilpti), bet kad jis 
ten — "Darbininke" dėl 
tūlos priežasties nebega
lėjo rasti sau vietos, tai 
jį pavedu "Garsui." K. 
V)

"Darbininko” 44-mc numery 
tūlas p. K. Dumblys straipsne
ly; "LRKSA. SEIMAS" siūlo 
kad p. K. Krušinskas būtų šie
met išrinktas mūsų — Katali
kiško Susivienymo Centro Sek
retorium. Aš ypatiškai irgi 
prieš tą neprotestuoju. Bet pa 
tėmiju tik tą. kad p. K. Dum- 
blyą rašant: GAL TADA IS- po .urnos, parapijos svetainėje, 41| 
NYKTŲ SKALDYMASIS Į 
GRUPES IR GAL VĖL PRA
DĖTUME GERBTI VIENAS 
KITĄ, KAIP PRAEITY, smo
gia durtuvu į dabartinį sekreto- 
rį. p. Šaliūną. Turiu prisipažin
ti atvirai, kad aš jį — p. Šaliū- 
■Tj ypatiškai nebepažįstu ir kas- 
žin kodėl link jo neturiu ir di
delės simpatijos. Bet vardan 
teisybės pažymiu aiškiai, - kad 
p. Šaliūnas. kiek man yra žino
ma, iš visų Centro Sekretorių 
KUO TVARKINGIAUSIAS! 
Tai dėliai to. daugelis jį nebe
myli. ir net neapkenčia. Ir dė
liai tos neapykantos įvyksta tas 
skaidymasis į grupes. Bet kas 
čia kaltas, ar p. Šaliūnas, kad 
jis prisilaiko kuo griežčiausios 
tvarkos? Regis, ne. Bet dau
gumoje kalti tie asmens, kurie 
apsiima būti kuopų sekretoriais 
ir priverda tiek daug marmalie- 
nės, kad iš to išdygsta piktžolė 
skaldančioji Susivienymo narius 
j grupes. Daug galėčiau p. ša- 
liūno tvarkingumo pavyzdžių 
priparodyti. Bet. manau, užteka 
ir vieno. Šitęi: 20-tojoj kuopoj 
yra narys, kuris (nes jam tiek 
buvo liepta mokėti), per devy
nios metus mokėjo kiekvieną 
mėnesį šešis centus mažiau, ne
gu jis turėjo mokėti. Visi Cen
tro sekretoriai, prieš p. Šaliū
ną, to nebematė. Bet p. Šaliū
nas. vos tik užėmė savo "dinstą" 
— ofisą, kaip bematant tą klai
dą pamatė ir... nedateklį suko- 
lektavo. Na, ir už tokius ir tuo-

CLEVELAND. Ohio.

7:30 vai. vakare Lietuvių
6835 Superior Ave.

. 50 kumpos j
-usirinkimax bux liepos 7 tų dienų 
i :30 vai. vakare Lietuvių Salėje.

LINDEN, N. J. — 200 kuopox 
usirinkimas bus liepos 5-tą dienų 

A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave. 
ir I6th St. Pradžia 7:30 vai. vakaro 
Visi nariai, malonėkit daly va u t.

DONORA, Pa. — 88-tos kuopo.1 
<usi rinkimas bus birželio 26 dienų 
v. Juozapo parapijos bažnytinėj! 
ulėje. Malonėkit visi būti ir nauji 
:arių atsiusti.

HARTFORD, Conn. — 89 ku-ntoi- 
' susirinkimas bus birželio 26 <lu*ną

i Sapitol Avė.

EXPORT, P*. — 125-tos kuepo 
susirinkimas bus bMelio 26 dienų 
3 vai. po pietų Medumicks llą|t.

MANCHESTER. Conn. — 164 k p 
Kusirinkimaa bu- birželio 26 «li> nų 
2 vai. po pietų, po Nr. 8'3 Bird 
Street

COLUMBUS. Ohio. —'235 kan(K> 
Kii-irinkimax bu- birželio 26 di< n- 
p«prastoj vietoj ir paprastu laiku

SIMPSON, P.. — 271-mos kuo|w> 
susirinkimas bu.- birželio 26 dieni 
Igno Stungio salėje.

TEMUOŠELIUS
APTIEKUORIUS

ris su mama negera dėrb. kam 
anėi dėl monės baras ir mošas. 
Vein* deina Tetnuošelius par 
kėrta^piesc penkiolika kėluo- 
merfųTnomėj ėš gėmėnazėjes ėi 
kalb:

— Moon kaap atvažio'i sr.si?- 
daa, vėskų papasakou, kaap jūs 
dėl monės sporijitės, kad veins 
nuorėt iš monės daktarą ontrus 
— konėgą. Vo mokietuos saki, 
kad pirmiau reek uibėngtė

1 muokėtėjs, o paskou veizėti 
nors.

Abodo tetošee pamėslėjė. 
teisę tas vaaks šnek. Reck 
laukti, uns pats paveizės 
kuo eiti.

Kaap uns užbėngė, veiz. sūnie- 
lis ein unt aptiekuorių Ėrgi

Baisee džiaugies abodo Gcr 
ves. jok sūnus aug smarkus'ė1 
bėstroa vaikioks. Ožbėngė on* 
maladiec tun pradžios muoksla 
ėr į tuo gėmėnazėje t ieva įsta
tė. Unt švenčių kaap parvažiou 
vėsomet tievou veinas pėnkiok" 
paruoda.

Tievs liob sakytė:
— Vot moona Temuošcliu: 

bus daktaro. Vo muotėna dau 
giau nieką neliob šnekiėtė, kaaj 
tėk:

— Mona sūnielis bus gers ku-
nigielts. Taap anodo Gervės
liob bartėis ėr bartėis, kol liob neblogas, mėslėjė. abodo Gervės. 
sHsėmoėti. — mūsų TemuMeliaus it-

Temuošelius jau bova ketvėr-' ėjė kuoks tata gera ėr dideles 
tuo klasta. Uns soprata. kad ti- aptiekuorius. "At. Sp."

čee 
kor

jok 
P- 
unt

mą, gerb. kun. F. Vaitukaitis su
mėtai kalbėjo maldą.

Seimo vedėja A. Nausėdienė
I rašt. Veronika Galnaitė
II rašt. M. L. Gurinskaitč

Tikra jūros nimfai »r )am besiskubinant į namui Knygą. k«ion įraš vų J. E. Kar- 
bangos nusitvėrę palaidojo jį jū- dinolas -įlundelcin. vyskupai, 

kunigai, draugijos, organizacijos 
U pavietai asmenys, su dova-

.y..

— Zelikai, kodėl tu visuomet 
toks nešvarus? Jilk prekiauji 
muilu, galėtum bent kartą savai
tėj gerai išsiprausti?

— Ir kas tokio! O jeigu pre
kiaučiau nuodais, tai jau būti
nai turėčiau nusinuodyti?

vus plaukus.
— mastė Leonardas.

— Puikiai! —prabilo Lconar- Tos dugne...
das. ’ Ar žinai. Topile, man ro- (Bus daugiau)

.----------------------4------------------------------ ---------------------

Ar Užsitrauki?
■ tret"’1

Tylėjimas

... bet ar dėl to kiti 
cigaretų skelbimai paprastai 

tyli šiuo klausimu?

dp
)L

i: <OO.it

ADA teisybė skaudi - labai naturališka 
vengti dalyko! Užsitraukimas senai buvo 

“neliečiama* tema cigaretų skelbimuose. Ir 
nenuostabu. Kiekviename tabako lape — net 
geriausio ir lengviausio - gamta slepia tūlus 
nesvarumus, kurie, jei nepašalinti, nepalankūs 
jautrioms gleivėms!

Ir kadangi, žinodamas ar nežinodamas, kiek
vienas rūkytojaa ar rūkytoja užsitraukia kokią 
nors dalį dūmų ii savo eiga reto, Lucky Strike \ 
išvystė tą didį mokslišką procesą, kuria pašalina 
tūlua sicverumus. Luckies tą procesą išrado. 
Tik gurkiąs ir turi! * - ,

Ar užsitn 
gydytojų. Ma 
pamatu odaią 
mu rūky mo, 
gerklę negu

iki dūmą? Daugiau kaip 20.000 
ietna buvo duota išbandyti Luckiea, 
tavo nuomonėj urvo pačių patyri- 
■reiškė, jog Luckies maliau enina 
iii cigaretei.

It’s toasted
O. K. AMEHIE < 

ATSUK LUCKY tTUKE HADU) «4 M/rradžų

iMoaUt, li-t. JtWif/•Z'z'Ua. * irttUlnV. itktrf,

BMS



MAHANOY CITY, PA.

Vargon. Antanas Grigoraitis

kle-
ap- 
pa- 

ma-

Padėka *
Juozapo parapijos- choro 
reiškiu gilios padėkos žo- 
jums, gerbiamieji,: kurie

LIEPOS 2-rą DIENĄ 
Laivu 

"Fredrik VIII" 
mgla—"Vteaybv," ”Naai»na* 

ir "Dirva"

BIRŽELIO 18 DIENĄ 
Laiva 

"United States” 
L. S. O. BKSKURSUA 

Ir "DarWalaka«"
ŠVARUMAS IR PATOGUMAS — MALONUS PATARNAVIMAS 

Informacijų Ir Islmkorėlų reikalai* kreipkltėn pa« savo agentą arba 
SCANDINAVIAN AMERICAN L1NE

NEW YORK BOSTON, MASS. CHICAGO. ILL
ST WUtebs.ll S«. 1<SS Wa’sbluftaa M S3® Na. La Salk S».

”G A

KORESPONDENCIJOS
IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE,

V.

PHILADELPHIA, PA.

mo.

ST. CLAIR, PA.

PHILADELPHIA, PA.

Šv.
kun. E

Senelis

GRAND RAPIDS, MICH.

PHILADELPHIA, PA. paskutinį sezone

CLEVELAND, OHIO

YOUNGSTOWN, OHIO

PHILADELPHIA, PA.

kle-

PHILADELPHIA, PA.

tainę. Sugrįžus rasta italas nu
tiestas per visą svetainę ir visas 
apkrautas įvairiausiais ir ska-

auksinių 
girdėjo

programa buvo la 
įdomi. Vaikučit

E 
bu-

kilniais troški- 
pasiskirs tinka- 
idealą ir atsiekt 
troškimą.

Su gilia pagarba.
Adelė Jakubauskienė

Sv. Kazimiero parapijos 
mokyklos uibaigimas 

Birželio 15 dieną čia įvyk'J 
■arapijos mokyklos užbaigimas.

iatyti Tavo garbės."

nų įspūdį iš to vakarėlio išsi 
nešdami kaip visi mokiniai, taip 
ir jų tėveliai ir svečiai su ge
riausia nuotaika išsiskirstė.

J. B. Rimuri:

auksu durų dovaną); po 6 do
vanas : M. Skuzinskienė. M. Su-' 
sinskienė; po 2 dovanas : Bendo- 
kienė. A. Jakubauskienė, M.

Padėka
Birželio 2 dieną šv. Jurgio pa

rapijos moterys - surengė Gard

T«L Empire 7365

Vargonų krikštijimas 
Sekmadienio vakare, birželio

Nes. mat, , 12. šv. Kazimiero bažnyčioj į- 
vyko vargonų krikštijimas —

lap rie kortavo, tai džiaugėsi gavę 
gražias dovanas.

Dovanas šiam parengimui ąp-

R S A S"

DR. F. MATUIAITIS 
332 HolbrooC Avė. 
DETROIT, MICH.

ADYNOS: 
12—2 P.

BUVAU LIESAS IR 
SILPNAS, DABAR 

ESU STIPRUS

Nr. ?S. Birželio 23, 1932

vairių pavojų gyvenimą, tačiau J 
pareiškia pasitikėjimo savimi ir 
užtikrina, kad pasaulio sūkurys 
jų neperblokš.

Klebonas kun. J. Kaulakis sa- 
I vo gražioje ir švelnioje, pilna 
tėviškos meilės į savo auklėti- 

; nius ir čia pat susirinkusius jų 
tėvelius, prakalboje pabriežia.

' kad ateitis baigusių mokyklą 
rius kunigas Bružikas, klausyda- vauti, tat šv. Juozapo parapijos priklausys nuo jų pačių gero 
mas išpažinties, sakydamas pui
kius pamokslus ir platindama* 
dvasiško turinio jėzuitų misijo
nierių spaudą — knygas ir nau- 
jienraščius. Ir. kiek šiuos žo
džius rašančiam teko patėmyli, 
tarp vietinių jurgiečių (ir net 
neparapijiečių) kunigas Bruži
kas įgijo simpatiją — užuojau
tą ir pagarba K.

8 vai. ryte, 29 baigiantieji 
■ parapijos mokyklą jaunuolis-, 
i vili puikiai pasipuošę susirinko 

bažnyčion išklausyti šv. mišių ir 
priimti šv. Komuniją. Šios Mi
šios buvo laikomos mokinių in
tencijai. Visų veiduose spindė
jo nepaprastas džiaugsmas, tar
tum, jų sielų iškilminga gro
žė visa platybe aptireiškė aikš
tėn.

7 :30 vai. vakare, bažnyčioje, į- 
vyko gražios iškilmės — išdali
nimas diplomų. Mergaitės ir 
bernaičiai gražiai lydimi prisi
artino prie gerb. klebono, kuris 
kiekvienam-ai įtekė diplomą.

Mūsų parapijos mylimas 
bonas, kaip visoms kitoms 
eigoms tinkamai pritaiko 
mokslą, taip ir šį vakarą jo 
lonūs žodžiai ir širdingi linkėji 
mai paliko gražią atmintį mo
kinių širdyse.

Taip pat labai įspūdingą pa
mokslą pasakė svečias, gerb. 
kun. J. Karas, anglų kalboje. Ji.i 
puikiais pa^zdžiais tėvams pa
rodė kokią aukštą ir garbingą 
vietą užima pradinės ir aukš
tesnės katalikiškos mokyklos. 
Ragino tėvelius gerai apsyars- 
tyti savo vaikelių ateitį ir leisti 
juos siekti aukštesnio mokslo 
katalikiškose įstaigose.

Ant galo sekė Palaiminimas 
Švč. Sakramentu, kurį suteikė 
gerb. klebonas, asistuojant gerb. 
kun. J. Karui ir sub-diakonui V. 
Viešnoraičiui.

Tat šį vakarą šie mokiniai at
sisveikindami su mylimąja Š’. 
Petro ir Povilo mokykla apvai
nikavo savo nepaprastą veikalą, 
už kurio sėkmingumą ypatinga 
dėka priklauso jų auklėtojoms 

Pranciškaus Seserims.
Nutrūkusi Styga

asmenys bei Cleveland’o veikė- niausiais valgiais, o da prie to 
jai teko pastebėti: gerb. Sala- buvo apie keturios vazos gyvų 
ševičiai. Ivinskai su savo dukre- gėlių, kas darė svečiams labai 
le Stase. A Padegimas. F. Sau- gražų įspūdį. Laike vakarienės 
kevičius. p. Luizienė ir kiti. irgi nebuvo apseita tyliai bei bę 

jokios programėlės. Pirmiausiai 
gerb. kun. E. Stligmanas visiems 
dalyviams išreiškė nuoširdžią 
padėką už išpildymą programos 
ir tt. Kitas kalbėjo, tai gerb. 
kun. A. Karužiškis ,ir gerb. kp. 
pirm. J. Luiza padėkojo vaišin
gajam klebonui už tokį draugiš
ką ir nuoširdų priėmimą šio Vy
čių būrelio jaunimo, kuris susi
dėjo iš apie dvidešimt narių. 
Pabaigoj vėl buvo pakviestas 
gerb. kun. E. Steigmanas, ku
ris tikrai visus nustebino savo 
oratoriška, griausminga kalba. 
Tuomi w<*i. šioji vakarienė. 
Bet visgi jaunimas negalėjo ap
seki nesudainavęs poros daine 
li|^, ip CEifiRt), broleliai, namo." 
Toastmąstctiųi buvx> J. Sadaus
kas.

Anaiptol, negalima praleist: 
niUtžrus^pūbsirdžiausio padėkot 
Žodžio gerb. kun. E. Steigmanui 
už jojo tokį gražų ir mielašir- 
dingą vaišinimą pas save ir už 
tokias gražias šiam jaunimui pa
sakytas prakalbėles, kurias teko 
išgirsti iš jojo lūpų. O šis jau
nimas ilgai ilgai negalės pa
miršti šių vaišių ir tų 
žodžių, .kuriuos jis 
Youngstown’e!

Te gyvuoja gerb.
Steigmanas, jo parap. ir visi 
youngstowhiečlai. liet.! Taip 
pat negalima ,praleisti neištarus 
ačiū ir gerb. kun. A. JKaružiš- 

Pribųuus ir Ipui. kad jis taip su šiuo jauni- 
ro įkurtą biznį, nes man suteikė Į pamačius, kad svet. visai tuščia mu visur dalyvauja ir kickvic- 

‘ ‘ ; — nekurie pradėjo galvoti apie name žingsny remia.
, grįžimą namo į Cleveland'ą. Mat.

Nuvykęs į Youngstovvn’ą Vy
čių jaunimas ir nekurie kiti ap
sistojo pas gerb. kun. E. Steig- 
maną, arba, geriau pasakius — 
šv. Pranciškaus liet, parap. kie-

1 me. Visiems programos daly-, 
viams susirinkus, buvo manyta.

. kad nebus ko veikti ir linksmai 
i praleisti laiką. Bet jaunimas
1 tuo manymu visai apsiriko. Tuo
jau šios parapijos gerb. klebo
nas visus pasivadino pas save 
klebonijon, vėliau ėjo visi į pa
rapijinę svet.. kur jau buvo ruo
šiami syečių priėmimui pietūs. 
Kol šeimininkės ruošė pietus,

mokyklos 150 vaikų choras su
giedojo Sterno mišias. P-lė Ma-1 
rė Rakauskaitė gražiai sugiedo-. 
jo solo "Veni Creator" • 
Cartado ir "Avė Maria” • 
Millardo.

Seserys Pranciškietės išpuošė I 
gražiai altorius gyvomis gėlė- I je. 
mis. Taipgi takas nuo altoriaus j 
buvo išpuoštas gėlėmis.

Vestuvių nekėlė todėl, kad 
jaunosios motinėlė, o jaunojo tė 
velis nesenai pasimirė.

Linkime jaunavedžiams ilge 
linksmo ir laimingo sugyveni-

Raporterh

nusiteikimo bei nusistatymo ir 
drauge pažymi, kad ir tėvai, ku
rių globoj jų vaikeliai, iš mo-

— A. i kyklos priežiūros paleisti, stro-
— H- ■ piai dabotų juos, nes dabar jie. 

o ne kas kitas, bus atsakomingi 
dėl jųjų vaikučių likimo ateity-

I’-as M. Markulis, New York, N. 
Y., rašo ir sako: ’’Prieš pradėaiant 
imti Nuza-Tone aš buvau liesas ir 
silpnas. Ilabar aš esu stiprus ir svei
kas. Nuga-Tone yra vienatiniai vais
tai, kurie man pagelbėjo. Aš išgė
riau dvi bonkas. Dabar aš turiu gerą . 
apetitą ir gi rai miegu naktimis. Aš jaunimas linksmai pasupk©, pa- 
džiaugiuos, kad perskaičiau apie Nu- dainaVo, o- kiti pąsišnekučiavo 
ga lone laikraščiuose. Kiekvienas tu- ,s. ” f J M_
retų jį imti.”

Nuga-Tone turi stebėtinu rekordą 
atsteiginio sveikatos ir stmrumo silp
niems, liguistiems žmonėms. Jis sutei
kia naują spėką ir jėgą organams ir 
padaro jūsų miegą poilsingą ir atgai
vinantį. Nuga-Tone yra pardavinė
jamas autiekininkų. Jeigu aptiekinin- 
kas neturi jo. paprašykite jį užsaky
ti iš savo urmininko. Jokie kiti vais
tai negali užimti vietos Nuga-Tone.

su vaišinguoju klebonu. Nė ne
pajusta, kaip greitai prabėgp lai
kas ir tik buvo išgirsta iš kle
bono raginimą?;.prif; pie,tųa,Vi
siems tik pugęąius ir pradėjus 
stiprintis įr Štai kas da pribų- 
na — gerb. kun. A. Karužiškis 

!- i ir J. Sadauskas. Jiems pasiro- 
— džius,'jaunimas pasveikino karš- 

SVARBUS CLEVELAND’O tomis katutėmis.
LIETUVIAMS PRA- i Užbaigus pietus, gerb. kun. A 

NEŠIMAS i Karužiškis jaunimą paragino pa
dainuoti. Sekančios dainos buvo 
sudainuotos: "Vilniaus kalne
liai,” "Ant marių ’Ifkhtelio," 
"Sėjau rūtą, sėjau mėtą,” "Kas 
subatos vakarėlis." "Oi skauda 
skauda maų galvelę'* iA "Išėjo 
tėvelis į mišką.” Po pietų traukė

Girdime gaskalų, kad su mir- 
čia mano vyro Adolpo C. Jaku
bausko, lietuvio graboriaus lik
viduojasi ir graborystės įstaigą. 
Tai’ neteisybė.

Todėl, aš, Adelė Jakubauskienė, 
velionio Adolpo C. Jakubausko
žmona, šiuomi pranešu gerb. lie- : Liet ‘Kiabo svet..* kur turėjo 
tuvių visuomenei, jog aš ir to- . .. ______
liaus laikysiu mano velionio vy- * .

teisę atatinkamos įstaigos tai da
ryti.

Todėl ištikus reikalui prašau j Vyčių jaunimas visuomet myli -------------------------
kreiptis prie manęs, o aš užtik- turėti savo programose skali- TĖVAS JĖZUITAS 
rinu, jog mano sąžiningu patar- į h publiką. Bet ir čia buvo. JONAS BRUŽIKAS navimu buiste visi pilnai paten-1 ... JT: ... . ' oi\uz.n\rtjkiHti ' apsirikta. Iki prasidesiant pro- -----------

gramai, užsipildė visos sėdynės. J. J. Bružikas praneša, kad1 
Programos gražumą ir jo tį**(jo misijų maršrutą ateinančiam 

rįninguąaą aprąšyti palieku gcrH'htdeniui. žiemai ir pavasariui 
Youngsbown'o korespondentams. jau baigiama tvarkyti. Dėl to. 
tik pažymėsiu, kas jame daly- kas norėtų minėtą misijonierių 
;vavo ir iš ko jis susidėjo. Vei- gauti su misijomis, tepasiskubi-1 
lipias "Nenori duonos, graužk na kreiptis šiuo adresu: Rev. J. 
plytą,” vieno akto komedija. Ja ’ Bružikas S. J.. 207 York St.. '

Garnio Atsilankymas
Paskiausiu laiku teko sužino

ti, kad mūsų miestt visięąąs ži
nomam Lietuvos tėvynainiui ir 
veikėjui, gerb. Prąnui Pūkui ir 
jo žmonelei, gerbiamai Paulinai 
Staniškiūtei—Pūkienei neperse- 
nai. apie du mėnesiu atgal, gar
nys atnešė dovanų labai gražią 
dukrelę Florenciją; lietuvių kal
bėti tąjį žodj-vardą Įtvertus, 
reiškia gėlę. Flųrencijos krikš
tų tėvai buvo gerb. Jonas Sta- 
niškis ir p-1ė Alena Raguckytė. 
Tėvams’ pareiškiu gratuliaciją!

Kaąys Vidikauskas

Programa ir nuoširdus 
priėmimas

Birželio 5, Vyčių 25 S. D. kp. 
(Cleveland. Ohio) grupė įžymes
nių narių su savo dvasišku va
du, gerb. kun. A. Karužiškiu 
priešaky buvo nuvykę į Young
stown^ išpildyti youngatownie- 
čiams liet, programą. Cleveland© 
vyčiai buvo užkviesti gerb. kun. 
E. Steigmano. Youngs town© 
liet, parap. klebono.

Iš Cleveland'© j Youngstown’ą
tą dieną netik vyčių skaitlingas bonas vėl visiems programos da- 
būrys buvo nuvykęs, bet ir taip lyviams įsakė grįžti į parap. sve- 
žmonių atvyko pasižiūrėti pro
gramos ir paremti youngstownie- 
čius katalikus. Tarpe jų šie

me dalyvavo šio asmenys: J. Brooklyn. N. Y. 
Rakauskas, M. Žitkus ir S. Kul- 
bis: pianu duetą išpildė St. Gar- 
dinskaitė ir A- Sadauskaitė; vo- 
kalius duetus padainavo šie: A. 
Rakauskaitė ir St. Gardinskaitė, 
J. ir P. Luizai ir A. ir M. Sa- 
laševįčiūtęaj aįjęmpanavo A. Sa
dauskaitė, M. 
LuizĄ; aoltf t

ievičiūtė ir P. Par‘y w ūkiais. Vakaras puij Veliju TĄu.
_ ________ __ išpildė * F. W Pa<y1^. sv«bfa» buv> pili 
Kančiūtė ir A. Sadauskaite, a- Šitaontų, vieni kortavo, kitą 
kordyn solo - K. Simonaitis, toko. O kiti "1)on^ ^u-
stnuika solo — J. Luiza: 1 
dancę pašoko trr-C. Žitkiūtė ir
A. Salaševičiūtė. Dialogus, mo- y
nologus ir "okus pokus" atliko tojo: A. Skuzinskienė ($2.50 
šie: P, Luiza. A. Ošetskaitė, M 
Salaševičiūtė. St. Kazlauskas, J. 
Rakauskas ir M. Žitkus. Daina
vo ir vyru kvartetas, kuris su
sidėjo iš: brolių Luizų. J. Ra
kausko ir J. Sadausko. Vakaran 
buvo užbaigtai "Jaunimo gies
me" ir ’’Liet. Tivynė."

Beje, kalbėjo gerb. kun. 
Karužiškis ir gerb. kun. 
Steigmanas. Vakaro vedėju 
vo J. Sadauskas.

Po programos vaišingasis

Nugirstas dalykėlis
Teko girdėti, kad kun. Juo

zas Čcpukaitis. šv. Andriejaus 
parapijos klebonas, nupirko par
ką ir, kaip kalbama, tai puikus 
parkas ir puikioj vietoj—priva
žiuoti prie jo yra labai paranku. 
Dėl to, piknykų-gegužinių mė-1 
gėjai labai džiaugias. 17_ .
dabar, bevažinėdami j pikhykus,, 
daug turi prakišti pinigų vien ; pašventinimas. Kūmų buvo apie 
tik kelionei, jau nieko nencai-114 Por9-
bant apie tąjį nuovargį, kpl nu-: Mahanojaus šv. Juozapo para- 
važiuoją^ir atvažiuoja iš pikny- įpijoa choras grįždami panto i? 
ko. Piknikierius j Reading. Pa., kur dainavę per

į radio, užsuko į St. Clair į var
gonų krikštynas. Choras po va
dovyste muz. A. Grigoraičio pa- 

Ne savi, ir ta, pagerbė literatę. šventinimo ceremonijas ir 
panelę Julę Pranaitytę atg.edojo mtšparus. Kun. J. Ka- 

šiemet, kiek man. rašančiai ralius iš Shenandoah apkrikšti- 
šiuos žodžius, yra žinoma, tai > var8°nus' ° kun. Draugeli- 
nuo daugelio.metų Piladelphijoj, Pasak' 6ražl» Pam°kkl* aPie v«‘ 
gyvenančiai panelei Julei Pra- Ronus- 
naitytei, ’’Žvaigždės" redaktorei Žmonių prisirinko pilnutėlė 
suėjo 30 metų, kaip jinai darbuo- bažnyčia.
jas plunksna lietuvių naudai. Kun. Matulaitis yra žinomas 
Tačiau iki'libl vietiniai lietu: i savo svetingumu. Padėkojęs vi- 
viai veikėjai tas sukaktuves nei sienas už tokį skaitlingą susirin- 
kuomi nepažymėjo, nepaminėjo, kimą, pakvietė visus krikštyme 
Tuo tarpu ne lietuvių flįaujien- ceremonijose dalyvavusius į sve- 
rašty paskiausiu laiku jai V pa- tainę, kur buvo stalai apkrauti 
nelei 'Pranaitvtei, išspausdinta visokiais valgiais. Mahanojaus 
gratuliacija — eiles, maž-daug ‘ choristai buvo labai išalkę, tai 
tokio turinio:

I "Trisdešimt metinėse sukaktu
vėse t

Tavojo darb^ plunksna, garbi 
poni,

Jeigu turėčiau iždinyčią.
Tai suteikdamas'Tau pagarbos 

duoklę. '
Berčiau ant Tavęs brilijantus 
Ir aukštos kainos rubinus, 
Dainuojant Tau odas, kaip 

Dantė.
Ir skinant dėl Tavęs laurus.
Karžyge plunksnos, gerbtina 
Pranaičių Jule, aš Tave 
Gerbiu, nes to esi verta. 
Ad multos atįnoslll Tad metų 
Ilgiausių, k eliui.

:iu-

šlavė viską, kad net ausys raitė
si.

Kun. Matulaitis St. Cląir go- 
;rai darbuojasi; žmonės jį myli. 
Visas jaunimas susispietęs apie 

I kleboną. •,
Reikalingas čia choras

St. Clair jaunimas, išgirdęr 
Mahanojaus chorą taip gražiai 
giedant, susirūpino, kad įsistei
gus čia chorą.

Jaunimo čia yra daug, tat bū
tų galima įsteigti nemažą chorą.

Sako "chorą įsteigti galima, 
bet iš kur mokytoją gausi."

Tik neišsigąskit, bus ir moky- 
| tojas.

Teko kalbėti su muz. A. Gri
goraičiu. Sako: "tegu suorgani
zuoja chorą, 
vaitę uždyką

Tat geresnės progoa negalima 
rasti.

Paprašykit klebono, kad jis 
sušauktų susirinkimą, išairinldt 

Į valdybą, praneškit mtts. A. Gri
goraičiui, jis jus sumokya ir tu-

4/. -
MAHANOY CITY, PA.

Dainavą per Radio 
Sekmadieni po pietų, birželio

12. šv. Juozapo parapijos choras re®‘t sau ch°r,‘
po vadovyste vargonink^muz. Kuomct choras 8,cdoa **"7- 
A. Grigoraičio dainavo per radio, čio)’ ta‘ v,s,cms but 8ma«'a“- 

Skripkauskicnė, M. Kuzmauskie- stoties WEBW Reading Pa Geras jaunimo sumanymas.
. * KuHe k)auiW ’gera. pamena : Sveikinu!______ Reporteris

kad dainos išijo labai gražiai.
-Dainavo šias dainas: "Vėjuži- 

lis" — A. Vanagaičio, "Ų?fnT^s 
žemė"—Česlovo Sasnausko. "Pa 
ilsėjau žalią rūtą" — Neimantu 
"Oželis" — Si. Šiųakaus. "Paša 
kyk. tųęrgele'T-r- J. Žilevičiaus 
Paskutinė ir jtebai graži daina 
buvo kBtuc Tlinube.’* Strauso 
(liatuviškam vertime "Sęnagu y-

MRS. A. JAKUBS
(A. JAKUBAUSKIENĖ)

LITHUANIAN FUNERAL HOME
Visiems Lietuviams norintiems mūsų kambarius 

leidžiame naudoti dykai
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę* apturėsite teisingą 
patarnavimą: simpatiškas, asandagua, greitas ir geresnis už 
kitų patarnavimas. Vežimai ligonių parvežimui į ir iš ligon- 
bučių. Kainos sąžiningiausios. Žemiausia kaina palaidojimo 
vizų lėšų $150.00 ir aukštynba aptybojšmo Tcl. ENdicott 1763.

6621 EDNA AVENUE CLEVELAND, OHIO

nė. A. Susinąkienė, V. Šatkaus
kienė, Miliauskienė, J. Juknevi
čienė. F. Juknevičienė. Amužie- 
iė. Šimaitienė, P. Martišauskie
nė.

Surinko: Liutkienė (3 d.): 
Glugodienė — 2; po 1 dov.: 
Baltrušaitienė. SHžinskienė, Mi- 
haličienė. Martiėauskienė, Ža
kienė. Strižauakinė. Muliolienė 
Sadauskienė, Raulųšaitienė, Bu
kauskienė. Rikickienė, Mr. Rou- 
ley.

To vakaro rengimo komisija* 
M. Skuzinskięni, F. Skuzinakie- 
nė. Martišauskienė. Mozūraitie- 
nė. Vesorikienė, Kuzmauskienė, 
Šimaitienė, Susinskienė. Jukne
vičienė.

i Pelno parapijos naudai liko 
j 150.00 Rap.

Dvasiška darbuotė kunigo 
B ruki ko

šv Jurgio parapijoj, kurios 
klebonu yra kun. Ignas Zimblys. 
pradžioje birželio per dvi sa
vaites sėkmingai darbavos tšva- 

I aiškoj srity jėzuitas misijonie-

Garbė muz A. Grigoraičiui ir 
chorui, kad prisideda prie kėli
mo lietuvių vardo svetimtaučių 
akyse. Daug svetimtaučiu klau
sėsi ir gėi< josi lietuviškomis 
dainelėmis.

Vestuvės
Antrądienj. 9 vai. ryte, birže

lio 14, šv Juozapo bažnyči »j 
kun. Viktoras Mikaitis surišo 
neatmezgamu mazgu moterystės 
p-lę Antaniną Žemidžiūtę tu 
Edvardu Aleksandravičium

Pamerge buvo Agota Budre- 
vlčiūtė. pabroHu Vincai Budre- 
vičius.

Kadangi buvo dirbama diena, niai globojami. Dabar gi išeina 
tai didysis choras negalėjo daly- į pasaulio audringą ir pilną į-

.takia atlaikė iškilmingas Šv.bU- 
Has. pasakė itkilmei pritaikintą 
sąmokslą, suteikė palaiminimą.

Vakare 7:30 visa mokykla sa
ko salėje turėjo linksmą dalį, 
būtent, SS. Kazimierietėms va
dovaujant buvo surengtas vaka
rėlis su jvairia ir gyva progra
ma. čia buvo ir vienas vaidini
mas ir {vairių lokių, monologų, 
dialogų, gimnastikos, dainų ir 
muzikos ir įvairių-jvairiausių 
šposų. Po vakarėHo linksmosios 
dalies prasidėjo rimtesnė dalis. 
K. Baltrukonis tuojaus pasakė 
atsisveikinimo kalbą, pabriežda- 
mas tą mintį, kad ikšiol laimin
gi jautėsi visi, būdami tos mo
kyklos sienqpe ir kitų, ypač mo
kytojų ir savo klebono nuolati-

Toliau seka diplomų dalini 
tnas. Pats klebonas kiekvienan 

- paduoda į rankas jųjų mokyklo: 
baigimo diplomus ir su jais it 
iisveikina. Mokyklos baigimt 
diplomus gavo Šie mokintai 
Juozas J. Anulevičius, Kazimie 
ras B. Baltrukonis. Vincentas J 
Bertulis. Benediktas J. Burvai 
lis, Vincentas J. Daknys, Juo 

[ ras V. Jokūbaitis. Petras P. 
Kūslis. Tomas A. Rupšys, Vin
centas P. Stonis. Vladas J. Ty
la. Lucija M. Adomaitytė, On; 
F. Kilikevičiūtė. Adelė T. Ma 
žeikaitė, Marė J. Paulauskaitė 
Mikalina A. Peldūnaitė. Stanis 
lava S. Purvinaitė, Ona M. Ra- 
guckaitė, Elzbiet L. Šinkūnaitė 
Agnietė F. Kamarakaitė, Broi is 
lava K. Valiorjytė.

Už aukščiausį pažymėjime 
laipsnį dovanas gavo: Valiony 
tė Bronė. Paulauskaitė Juozapi- 
la, Jonas Leščiauskas. Kavaliaus
kas Alfonsas, Pupas Matas, Ra 
-noška Eduardas. Kavaliauskai
tė Elena. Rupšiūtč Genovaitė.

Be to, 41 mokinys-nė gavo do 
vanas už neapleidimą nei vie 
nos pamokos. Tuomi šis ypatįn 
gas šv. Kazimiero parapijos va-

Šv. 
vardu 
džius 
.lepasididžiavote nuvežti savo 
lutomobiliais mūsų cfiorą j 
Reading, Pa., kur mes d^navom 
per radio iš stoties WEEU.

Jeigu ne jūsų, gerbiamieji, 
pasitarnavimas nebūtumėyi galė
ję pasiekti Readingą ir palinks
minti lietuvius per radio savo 
dainelėmis.

Tariu nuoširdų ačiū Juozui 
Maciejūnui, M. Garmui, Jurgiui 
Kaniauskui, graboriui A. Saka
lauskui iš Shenandoah. J. Olcns- 
kui, B. Skleriui. Petrui Kubert. 
Vait. Jusaičiui ir p. Drabniui.

Taipgi nuoširdus ačiū visiems 
'choristams, kurie ištisai lank j 

. . ‘pamokas ir stengėsi, kad kon-
kaip kasmet, taip ir gertas per radio pavykti^

Mokyklos Užbaigimo 
Vakarėlis

Birželio 12 d. mūsų parapijom 
nokyklos mokiniai gražia pro 
jratna užbaigdami mokslo meti 
ipvainikavo 
zakarėlį.

Šio vakaro 
oai graži ir
gražūs vaidinimai, dainos ir dri - 
liai labai daug malonumo sv 
teikė. Žmonėms duota progor 
iki sočiai prisijuokti ir pasi 
klausyti rimtų pamokymų.

Žinoma. 1 
šiemet malonų įspūdį darė de
vintą skyrių baigiančių jaunuo
lių būrelis. Jie gražioje tvar
koje scenoje sustoję, atydžiai 
klausėsi gerb, klebono, kun. J. 
Lipkaus jausmingos ir turinin
gos kalbos. Jis jiems parodė 
svarbą ir naudą krikščioniško 
mokslo; visus ragino -stoti į Ka
talikų Centro Aukštesnę Mo
kyklą. Tikimasi, kad šie jau
nuoliai stengsis gyventi sulig 
jų mylimo klebono nurodytų pa
tarimų ; , savo 
mals ir siekiais 
mą savo jėgoms 
savo gyvenimo

Išdalinimas Diplomų

Per devynis linksmiausius sa
vo gyvenimo metus, šiais me
tais baigiantieji mokyklą moki
niai, neapribotu entuziazmu ir 
nepaprasta energija tarsi lošė 
įspūdingą gyvenimo veikalą, ku
rį birželio 14 d. pasiryžo užbaig
ti ir su širdgėla apvainikuoti.

PILSUDSKIO BROLIO 
BYLA KAUNE

Šiomis dienomis Kauno apy
gardos teismas nagrinėjo lenk.: 
maršalo Pilsudskio brolio byla. 
Jonas Pilsudski®, gyvenąs Rasei
nių apskrity ir turįs ten dvarą, 
1918 m. pardavė 70 deš. žemės 
kitam dvarininkui Grigeliui ir 
dabar byla iškilo dėl tos žemės 
nuosavybės dokumentų sudaro
mo.

Pastaruoju metu Vilniaus kraš
te labai padažnėjo gaisrai. Dega 
kaimai ir miesteliai. Nesant jo
kio? priešgaisrinės apsaugos, 
gaisrų nuostoliai būna labai di
deli. Pav„ šarkoščiznos mieste
ly kilęs gaisras sunaikino 37 
gyvenamuosius namus ir su vi
su turtu, 26 pąr^uotuves ir 52 
negyv. trobas.

Į LIETUVĄ SU EKSKURSIJA ŠIĄ VASARĄ 
Tiktai per Lietuviškąjį Uostą 

KLAIPĖDĄ 
SKANDINAVŲ—AMERIKOS LINIJA 

Per Kopenhagą



p* jr
I

PITTSTON
EST

Sekmadienį, birželio 19-tą. 7 :30

ASHLEY

A. A. ANT. DAGILIS
Raporteris

KINGSTON

kapuose.
A. a. Liudvikas Brusokas, gyv

Birželio 17-tą Glen Alden ang-

K. N 1 nas:vaikus.

Pildži.iu daktaru patarimus ir

atsitik*, ir savo

t

St., Pittston, Pa.
Velionis gimė kovo 10. 1886

JOHN WIECZF.RZAK 
25 Madison St., Newark, N. J.

drius Kazys ir Ona Kižienė 
įkaitė) buvo pirmieji lietu- 

▼sar ateiviai šioje apielinkėjc.

II. N. Smith, buvęs Woodward 
kasyklos superintendentas, pa
skirtas Truesdale kasyklos, 
Nanticoke, foremenu.

Chicago, III.
Ina Uosi' 
apmokėtu 
IUs, ir to- 
vartojimo.

Vilom ’ aergančiom moterim 
patariu žinomų Dr. Miller’io 
metodų, kadangi jo globoj pa
rijau ii sunkių moteriškų ne
galių ir reumatizmo, kuris ma
ne vargino per ilgų laikų.

BRONISLAVA ROGINSKA 
225 Warren St., Harrison, N. J.

Atsakantis vargoninkas-dainininkas 
ieško vietos. Specialiai studijavęs 
dainavimą jier 3 metus Romoj. Ita
lijoj. Vieta galiu užimtndb 1 lię- 
nos. Kuriam iš Gcrb. Klebonų bii- 

meldžiu kreiptis: 
Petras Vyčas, (Ausros Vartų para
pijos vargoninkasI 125 Sterling St.,

Nr. 25. Birželio 23, 1932

KUN. AD. MORKŪNAS, 
M. I. C., S. T. L.

S A S”

Vietines Žinios IŠ WBRE RADIO STOTIES 
LIETUVIŠKOS DAINOS

se ir laidotuvėse dalyvavo daug 
žmonių.

A. ANTANAS-KAZYS 
K12IS

1889 Kižių šeima persikėlė į 
Pittston'ą. 19X5 m. velionis už
baigė graborystės mokslą ir sto
jo užvaduot savu tėvą ir brolį, 
kuriuodu jau mirę.

Lapkričio 22. 1910 metais ve
dė Margarietą Valiniūtę.

Velionis aktyviai dalyvavo lie
tuvių veikimuose ir judėjimuo
se. Priklausė prie L R. K S. 
A. 7, kp.. Pittston,'prie Piliečių 
Klubo, Knight of Columbus ir

Daugelis Amerikos vyskupų 
savo gabesniuosius klierikus 
siunčia į Romą, kad tenai baig
tų aukštesniuosius mokslus; kar
tais jų tarpe pasitaiko ir vienas 
kitas lietuvis klierikas. Ameri- i
kos Tėvai Marijonai irgi didės- ryto, mirė plačiai žinomas lie- 
r»ę dalį savo klierikų siunčia į i tuvis graborius Antanas-Kazys 
Romą. Šiemet Marijonų klieri- Į Kižis, 46 metų, gyv. 134 Church 
kų Romoje yra 18 lietuvių ame
rikiečių. Jų vienas. Adomas Mor
kūnas, 3 d. liepos šventinamas m Exeter Borough. Tėvai An- kitų draugijų bei organizacijų, 
kunigu. " • " ............

Naujasis kunigas yra gimęs 
Vaiguvos kaime, Kruonio parai, 
pi joje, 24 d. gruodžio 1906 m. . 
Tebuvo tiktai dviejų metų, kuo
met 1908 metais jojo tėveliai at
vyko į Ameriką ir apsigyveno 
Worcester, Mass. Čia Adomn- 
kui teko eiti pradinė mokykla ir 
vietinė miesto Classical High 
School. Baigęs high school. į- 
stojo į lietuvių kolegiją Marian 
Hills, Hinsdale, Illinois.

1927 meųus dvasinė vyresny- jos mokytoja.
bė pasiuntė jį į Lietuvos uni- Abu Morkūnų sunūs yra Ms- 
versitetą Kaune, kame jisai m •- rijonų vienuolijoje. Vyresnysis 
kėši ir baigė filosofijos moks šiandie jau kunigas >r jaunesny- 
lus. Šv. Teologijos mokintis iš- sis Pra; ,s yra antrame Švenč 
vyko į Romą, Angelico univer
sitetą. Čia šiemet jisai gavo šv. 
Teologijos liąencijaus laipsnį ir 
3 d. liepos įšvenčiamas kunigu. 
Romoje kun. A. Morkūnas pasi
liks da porą metų tęsti aukštesni 
mokslą.

Jo tėvai ir dabar gyvena 
Worcester, Mass. Tai pavyzdin
ga katalikiška šeima. Jie turi katalikų šeimoms, auginančioms skelbė šias viršininkų permai- 
dvi dukterį ir du sunu. Abidvi

Velionis paliko liūdesy žmo
ną, tris vaikus — Oną. Kazį ir 
Tarną; seseris — Mrs. M. Gra- 
mienę, Mrs. O. Valatkevičienę. 
Mrs. J. Seniūnienę, buv. Duryea. 
Pa., policijos viršininko žmoną. 
Mrs. K. Kvietkauskienę. Susiv. 
Iždo Globėjo žmoną: brolius Jo
ną, Petrą, Andrių, banko direk
torių ir Swoyersville boro mo
kyklų direktorių, ir Aleką. kurs 
kartu darbavosi graborystės biz
ny; taip pat dėdę Andrių Va- 
luką ir tetą Barborą Kižienę. ir 
daug tolimesnių giminių, draugų 
ir pažystamų.

j Birželio 23-čiį po gedulo pa
maldų ŠV. Kazimiero bažnyčioj, 

Marijos kolegijos kurse. Thomp-' Pittaton. palaidotas parapijos 
enn čnnn IZifa mt *3 iroi run- l______

dukrelės yra seselės Kazimierie- | 
čių vienuolijoje; tai Pulcheri-1 
ja ir Aquinata. Pulcherija ši i 
birželio mėnesį baigė Marywood 
kolegiją Pennsylvanijoje. gauda
ma prigimties mokslų bakalau- 
reatą (B. S.) ir paskirta šv. Ka
zimiero, Chicago. HI., akademi-

Įtaikė LRKS\. Seimo, antradienio vakare, 8:45 
ĖST., Lietuviu Šv. Kazimiero parapijos choras iš Ply
mouth, Pa., dainuos lietuviškas daineles iš WERE 
Radio Stoties. Chorą veda muzikas Sus-mo narys 
Petras Karaiauskas. Programos skelbėja p-ni Agnes 
Yarrow.

• DAINŲ PROGRAMA:
"JAUNIMO GIESMĖ"............................ J- Naujalio

"LĖK SAKALĖLI"................................... C. Sasnausko
"POEM TO SUMMER”.......................................Suppe
"LOPŠINĖ"..............................................4- Vanagaičio
"DOBILAS”....................................... A. V apagaičio
"KARVELĖLI"........................................ C. Sasnausko
"SMAGU YRA"............................... J. Strauss
"LAISVĖS DAINA"............................... J Žilevičius
"VAŽIAVAU DIENĄ"..................................S. Šimkus
"GLOW WORM”............................................Paul Link

Dainų progiama tęsis ištisa pusvalandi. Nėra abe
jonės, kad programa pavyks ir Wyoming Klonio lie
tuviai tinkamai įvertins viršminėto choro kultūrinę dar
buotę.

Velionis Dagilis paliko žmo
ną, tris vaikus, dvi seseris Ame
rikoj ir vieną Lietuvoj.

Birželio 20-tą po gedulo pa
maldų Šv. Petro ir Povilo bažny
čioj Sugar Notch. Pa., palaido
tas šv. Marijos kapuose llan 
over.

• H
PLR ST. ZATAVECKA1TE. 

mokytoja ii Plymouth. Pa. , 

Panelė Zataveckaitė yra Wyo
ming Valley Lietuvių Moterų 
Klubo šokių rengimo komisijos 
pirmininkė. Šokiai įvyks pirma
dienį, birželio 27, Fernbrook 
parke.

Biznieriai, Skelbkitės 
"Garse”

son. Conn. Kitą metą irgi ruo
šiasi vykti į seminariją

Laiminga šeima, savo vaike
lius pašventusi Dievui. Tokiai 
šeimai netrūksta džiaugsmo, y- 
patingai tokiose dienose, kaip 
sūnaus įšventimas kunigu. Gra- glies kompanijos vice-prezidcn- 
žus pavyzdys ir kitoms lietuvių tas ir gerreralis menageris pa-

GLEN ALDEN CO. VIRŠI
NINKŲ PERMAINOS

George V. O’Hara iš Scrantų, 
buvęs generalio, jnenagerio asi
stentas. paskirtas generaliu, su
perintendentu šiaurinei divizijai 
į vietą A. E. Yętter.

John R. Mould, buvęs Sug^r 
Notch No. 9 kasyklos supertn-i 
tendentas, paskirtas Woodward 
kasyklos. Westmoor, superinten
dentu.

LIUDVIKĄ BRUSOKĄ 
PALAIDOJO

Ž79 Richard St.. Edwardsville 
21 m. amžiaus, kurs prigėrė pe
reitą sekmadienį, birželio 12-tą 
(žiūr. "Garso” Nr. 24). palaido
tas birželio 16-tą. Uždūšinės pa
maldos atlaikytos Šv. Marijos 
bažnyčioj, Kingston. Palaidotas 1 
par. kapuose Pringle. Šermeny- si

7 DIENŲ IŠMĖGINIMAS 
VELTUI 

REUMATIZMU
SERGANTIEMS

jeugu Jūs M ignt* 16 uniatizmu. jus 
Kalite dabar jsiL'yt l!<>- Rhetnna Tubk, 
išmėginti) ir U‘ ra pre įnori.• 7 dienų 

išmėginimui užilyką. Ši 
pupra-tn numinė prie
monė padėjo Mintama. 
Pinigų ių kit tik 
i‘ūsų Valda ir adritcu 

upono apačioj.
Skaitytojam* veltui.
Išmėginkit -ių prie

mone VELTI I. Išpil- 
dyk kuponą ir insk jį 
skubiai, pirm mirų šis 
liberali.- ; a o’il vma-už
sibaigs.

Rose Rheuma Tub <’<•., <1 
3516 N. Irving A 

Prašau siųskit 
Rheuma Tubs siuntinį. 
Gštu. Aš mėginsiu 7 du 

u nuspręsiu kas link jo

Vardas ..............................

Adresas......................

Miestas.........................

Birželio 16-tą Antanas Dagi-!
• lis. 46 m., gyv. 6 Preston St., 
Ashley, nuvyko pas ūkininką ir j 
nusipirko karvę. Vedantis na
mo netoli Nuangola, apie 5 vai.

1 vakaro, jį nutrenkė automobilis 
sudaužydamas visą kūną. Nu
vežtu į Mercy ligoninę nuplau
ta (amputuota) kairioji koja pa- 

‘ sltikint, kad galės išgelbėt žmo- 
' gaus gyvybę, bet Dagilis neat
laikė. Jis mirė 12:10 naktį.

Į ligoninę jį nuvežė Edward 
McNelis, gyv. So. Franklin St., 
Wilkes-Barre, kurs prisipažino, | 
kad jis savo automobllium jį čian reikalingas,

i pervažiavo. Jis už tai bus tei
siamas.

VARGONINKAS
IEŠKO VIETOS

NET LABIAUSIA SERGANTIEJI NETURI NUSTOT VILTIES
BE VAISTŲ IR OPERACIJOS GALIMA ATGAUT SVEIKATA

Nesenai išrastas naujas instrumentas Neurocalometer (Niurokalameter), kuris turi neapkainuojamos vertė*1 dėl visų sergančių žmonių.
Kaip kokia nuostabi akis — Šis instrumentas parodo visas žmogaus kūno dalis — tuo pačiu 

metu parodo, kur randasi ligospričjlastis. Kokių pavadinimų liga nebūtų — kaip tai: galvos 
skaudėjimai, krūtinės, piljKO,<Tnkstų, mažakraujystė, paralyžius, reumatizmas, nerviškumas, skaus
mai strėnose, pęčiuose~ keliuose, nemigę, tulžies akmenėliai, įvairūs moterų ir vaikų ligotumai, 
šios visos ligo4 turi savo tam tikrą priežastį. Kiekvienas sergantis— pridėjus tą instrumen-' 
tą prie jo kūno — nuosavom akim galės matyt, kur slepiasi jo ligos priežastis. Daktaro Juozo

Millerio ofisas, kuris randasi 99 Harrisqp. ^lace, Irvington, N. J., turi tą pažymėtiną instru
mentą dėl sergančių žmonių gerovės ir reikateivin*|~ .. ■»

Visi, kurie nustojo sveikatos, be skirtumo, ar jų liga j^u* įsi senė jus, ar nauja — būkite geros 
'minties. Iš sunkiausios ligos galima sugrįžti į sveikatą— kuomet ligos priežastis esti gera? 
pažinta. O vietą ir priežastį jūsų ligos geriausia parodys naujas Niurocalometer instrumentas. 
Ateikit į ofisą kartu su Jūsų giminėm ir pažystamais — tegul ir jie persitikrina nuosavom akim.

f .X w i| !*>,|l

Mano negalavimuose nuo vi
durių ir dūrimu šonuose pavar
tojau Daktaro Millerio natūra
lų metodų ir sulaukiau gerų 
paaekų. Kiekvienam sergančiam 
sąžiningai patariu Dr. Miller'į.

JOSEPH SALIGA 
421 E. 74th St, New York City

Dideliu pasitenkinimu siunčiu 
mano frtografijų ir mano gi
laus pi ipažinimo žodžius dėl 
Miller'io metodo, kuris pasiro
dė taip -ekmingas dėl atgavimo 
sveikatos mano sunkioje padė
lyje ,

Patariu Dr. Miller i visiem* 
mano pnžystamiema.

JOHN KANAVAL
34 William St., So. River, N. J.

mūsų namuose buvo tikra li- 
> nuolat kankino reumatizmo 

skausmai, širdie* plakimai ir apskritai su- - 
irimą*, gi žmona sirgo sunkiais galvot svai

ni žinais vidurių negalavimai*.
Atsitiktinai susi- 
pažinom su Dr. 
Miller’io natūra-

■nt

Nuo trijų metų labai kentė
jau (kyliui skausmus dešiniame

miau vartot Dr. Miller io mato-

W. CHOM1CK1S

■1‘v 
"v rl į!

y,

I Ynai wKi1

ler’io (lobai pa-

laimingasis atsiti
kimas privedė

« z atradom * valkata 
ADOMAS IR ROZALUjTSLODKAUSKAI 

150 Pacific Street, • 1 Nbwark, N. J.

Nuolat mana kankino

Mano liga buvo labai sunki ir ilga — išrodė.

MARYA MUCHA
108 Lowell St., Carteret. N. J.

Nuoširdžiai dėkoju Dr. Mil- 
ler'lui už pagalbų, kuri paiko

Ufoje.

ANELŠ BARAN
• 142 Court St., Elisabeth, N. J.

Millrr’in

Nuo matų kentėjau vidu
rių lift- Niekai negelbėjo—~iki 
Dr. Mill * * ‘

SUZANA VIPARENA 
147 Luelie St., Newark, N. J

•iriasi nei ilritiast. Skaue 
neuralgl 
.rdiakit

Laimingai atsitiko, ka 
Nuvykau pas Daktarų

Jan Rudzinaki tiriamas Daktaro Miller’jo Neurocalometer instrumentu

Parakami

HARRISON PLACE, IRVINGTON, N. J. essexm™ 'LUfTON AVENUE

OFISAS MlSSSWr DIENA NUoTrYTO PO PIETŲ

dėti. JOHN

DR. JOS. MILLER. D. C., PH. C. 99
TARP SPRINGFIELD IR
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PARENGIMAILANKĖSI klupo einant skersai bėgius ii 
Zarey St. į. Sylvia St. Mirė 
ieitadienį, birželio 18-tą, Mercy 
ligoninėj.

’ ’ G -A R S A S Nr. 25. Birželio 23, 1932

VIETINES ŽINIOS

Pirmadienį, birželio 21, lankė
si ii Sugar Notch 46 kp. iždi
ninkas A. Moliuiis ir finansų 
raitininkas Nevulis. Taip pat tą 
dieną lankėsi p-lė Ona Viiniaus- 
kaitė ii Ashley, Pa., "Garso” 
bendradarbė.

?RIE A. A. M. DAMBAUS- 
KO LAIDOTUVIŲ

Antradienį, birželio 21, lankė
si Petras Sabaliauskas. $38 kp. 
pirmininkas ii Warrior Run, 
Pa., vienas seniausių Susivieny- 
mo narių, ir K. Želiauskas, 
kp. finansų raitininkas.

238

MIRĖ

Pereitame "Garso" numery ap 
ašyme velionio Martyno 1 Dam
ausko laidotuvių per neapsižiū- 
ėjimą praleista vienos velionio 
lukters vardas.

Be. kitų ten suminėtų vardi, 
la liko viena duktė Cassy—Mrs 
Mikelionienė. Ponai Mikelionia 
aiko didelį mėsos ir valgių 
lį 411 E. Northampton 
Vilkes-Barre.

; ANTĄNfs SORO 
Seimo Rengt jų 
retorius. ’ Y

biz 
St

A. a. Adomas Tarutis, 60 
tų, gyv. 400 Lehigh St., Wilkes- 
Barre, Pa. Mirė birželio 15-U 
nuo ligos komplikacijų. Palike 
du sūnų: Juozą, pas kurį gyve 
no, ir Antaną — Lietuvoje. Bir 
želio 17-tą po gedulo pamaldi.' 
iv. Trejybės bažnyčioj palaido 
tas par. kapuose.

A. a. Jonas Barasevičius, gyv 
2 Eno St., Edwardsville, Pa. 
Birželio 15-tą po uždūiinių pa
maldų iv. Marijos bažnyčioj,

me- LIETUVIŲ MOTERŲ 
AUKA

užsikimšę abi svetainės.. Įžan
ga pigi — vos 50c., parapijai 
padarė pelno virš $800.00. Da- 
bar surengė šokius, nors buvo 
karštas oras, bet žmonių buvo 
pilnutėlė salė. Šokiai buvo šau
nūs, visu kuo patenkinanti. Jau
tų ir sęnų buvo pilna.

Geriausiai pašokusiems kazo
ką tūlota dovanos. Mra. A. Raš

Wyoming - Valley Lięjtjųvių i 
Moterų Klubas nęjjajpiriĮa pa- 
emti kas įĮetuviHca.

Šiam klony randasi vos ^iena į 
ietuvių parjflujity ‘įp•! 

tent, šv. Juozapo par. Scran-;
:ond.""

Lietuvių Moterų Klubas pa- ; •' 
aukavo $10.00 šv. Juozapo mo- į 
kyklos mokiniams: $5.00 berniu-1

lari dang juokų Jr atfhl gavo 
po per*

K<a jums saki, kad vyresnės 
legali tiek pasidarbuoti, kiek

■ ' i* ■—*-

moti, kiek
Į. .lUM: ‘UI a'

Kingston, palaidotas par. kapuo- >r S5.00 mergaitei, geriausia 
se. Pringle. „Kadangi buvo karo *! met4 mokinusiems.
veteranas, Ui palaidotas su mi- Pereito sekmadienio vakarą 
Ikariškom ceremonijom. . birželio 19, įvyko Šv. Juozapo 

par. mokyklos mokinių mokslo 
A. a. Mykolas Soroka. 45 m„ užbalgimo vakarėlis.

gyv. Sylvia St., Ashley, Pa Bir- Lietuvių Moterų Klūbo virti-1 
želio 17-tą jį mirtinai sužeidė ninkgg Mr, B BrusiOck ir Mr8. 
Jersey Central traukinis. Poli- A Washe,ki įteike mokiniame 
cija mano, kad jį traukinis už- vakarėlį minėtas dovanas.

SĖKMINGI PARAFUOS 
i ..„s„ ŠOKIAI

JUOZAS VENSLAUSKAS, 
Seimo Rengėjų Komiteto vice
pirmininkas.

s L. R. K. S. A. 46-47 SEIMAS, KURIS ĮVYKS BIRŽELIO 27, 28, 29, 30 IR LIEPOS 1-MĄ 
WILKES-BARRE, PA., BUS IŠORINIAI PAĮVAIRINTAS TOKIAIS PARENGIMAIS

I I. VAIDINIMAS IR KONCERTAS
Į PIRMADIENĮ, BIRŽELIO 27-TĄ,

Y. M. H. ASS. SVETAINĖJY. M. H. ASS. SVETAINĖJ
36 So. Washington St., Wilkea-Barre, Pa.

’’PRAŽYDO NUVYTOSIOS GĖLES’’
P. Vaičiūno 3 veiksmų, 4 paveikslų pjesa .*

K * i »» 11 I •’ ’ : • ■ • •» • -"r * * »

J" VAIDINS: ‘

JONAS PUTINAS, gydytojo draugas.. .Kazys Šakočius 
STASĖ BERŽINSKAITĖ, dvarininkė.

gydytojo sužadėtinė ..................... ..M. Levanauskienė
VILKIENĖ, jos tetulė, nailė.,....................L. Vaiktniūtė
JONĖ NORKAITĖ, agronome............. Olga Seporaitibnė
JIEVUTĖ, Beržinskaitės tarnaitė..... O. Vasiliauskaitė 
"JOKOBAS.-gydytojo- tarnas.,..Miliauskas

1 ir 3 veiksmas pas Vainorą, 2 pas Beržinskaitę
Atsitikimas Lietuvoj prieš karą.

Režisierius ANTANAS GALINSKAS
Vakayo vedėjas S. MAROZAS, 4z-tos apskr. pirmih.

II. BANK1ETAS i
ŠEIMINIS BANK1ETAS ĮVYKS

KETVIRTADIENĮ, BIRŽELIO 30 TĄ Į
REDINGTON VIEŠBUČIO SVETAINĖJ,

Kampas Pennsylvania Avenue & Market Street = 
Wilkes-Barre, Pa.

? PROGRAMA: jį
MALDA...,................................................Kun. J. Atribotas ~ S
ĮŽANGINĖ KALBA................................Saveras Marozas =

rWilWTER-...... ’......'■ K
KALBĖTOJAI:

DAN. L. HART, Wilkes-Barre Miesto Mayor'as 
GEORGE TOMASČIK, Pres. National Slovak Union == 
ADV. J. LOPATTO, L. R. K. S. A. Legalia Patarėjas == 
KUN. N. PAKALNIS, "Kunigų Vienybės” Pirmininkas = 
PETRAS P. MULIOLIS, L. R. K. S. A. Prezidentas = 
JUOZAS B. ŠALIŪNAS, L. R. K. S. A. Sekretorius =E
PADĖKONĖS MALDA.......................Kun. J. Kasakaitis =

KONCERTINĖ DALIS .» m

Koncertinę Programą Išpildys 
Šie Menininkai:

PONI AGNES YARROW
PANELĖ ONA MILIAUSKAITĖ
PONI MARIJONA ČIŽAUSKIENĖ
MUZIKAS JONAS ČIŽAUSKAS

Juokdariai:
ALBINAS SEPORAITIS ir KAZYS ŠAKOČIUS

Dainų Vedėjas
- ~ MUZIKAS J. J. SAUČIONAS

Pianistė
v ĘONI ONA MRAS

PONI M. RIGELIENĖ—Solistė 
P-NAS STASYS ŠAKOČIUS—Solistas

L. j5P^AI Kir J- ČIŽAUSKAS—Duetai ir Solai 
PETKAS ČUKONJS ir JUOZ JUNEVIČIUS— Duetai

Pianistė PONI ONA MRAS

i Trečiącjienio vakare, birželio' 
115, Šv, Trejybės parapijos Mo , 
' terų Klubas laikė .jokius para- 
j pijos salėje. . .

Kaip patarlė sako — geriau i 
: vėliau negu piekad, taip ir čia. 
Į tyiĮkpe-facre Šv! Trejybės pa-

jaujos- Paimkit Vaiskevičie- 
[ nę, Pileckienę ir kitas moteris. • 
1 Kiek jos dirbo pardavinėdamos 
gėrimo čekius ir joms gerai se
kėsi, o jų dukrelės šoko ir, ži
noma, už pašokdinimą vaikinai 
turėjo joms "fundyti." Tokiu 

į būdu ir pasidaro biznis.
Šokių surengimo valdyboj 

buvo šios poniutės: Mrs. Ona 
Magdelinskienė — pirmininkė. 
Magdalena Zubrienė — sekreto-

• rėijJIIrs. Mary Hicks — iždin. 
Jieva Buikuvienė, Morta Bcr- 

WJ- nėtslienė ir Morta Ramanaus:

rapijos moterys susiorganizavo 
i vėliausiai. 7*'" J !*! ’’
; sakyti, kad jos jau "bytina" ki- 
I tas parapijas. Dabar pas mote- 
. ris atsirado tiek daug energijos, i 
I ūpo ir pasiryžimo, ko iki šiol 
' da čia nėra buvę.
I Gegužės 9 jos surengė Card 
I Party ir šokius. Žmonių buve -

MUZ. J. J. SAUČIŪNAS, 
Šeiminio bankieto bendro pu
blikos dainavimo vedėjas. Pradžia 7:30 vakaro. įžanga—50c. aameniui Bankieto pradžia 7:30 vakaro

L R. K. S. A. 46-47 SEIMO RENGĖJAI - KETVIRTOJI PENNA. APSKRITIS
SAVERAS MAROZAS, Pirmininkas 
JUOZ. VENSLAUSKAS, Vice-Pirmininkas

, LRKSA. ŠEIMINIS VAKARAS
Vaidinimas ir Koncertas

Visi Wyoming Klonio lietuviai žino, Tear 
birželio 27, 28, 29, 80 ir liepos 1-mą 
mieste bus L. R. K. S. A. 46-47 Seimas.

Bet ar visi jau žino, kad pirmą Seimo dianą, .birže
lio 27-tą, pirmadienio vakarą, įvyks grąžus, seining 
koncertas ir vaidinimas?

Gabūs Wyoming Klonio vaidilos Vaidins gražų 
veikalą ’’Pražydo Nuvytus’os Gėlės."

Koncertinę programą išpildys šios solistės-solistai: 
Marijona Rigclienė (Dapkevičiūtė), Stasys P. Šako
čius, Juozas Junevičius, P. Cukonis, taip pat pagarsėję 
Amerikos lietuvių tarpe artistai Marijona ir Jonas či- 
žauskai ii Detroit, Mich.

įžanga pigi—tik 50 centų.
Pradžia 7:80 vakaro.
Vakaras bus YMHA. svetainėj, 36 So. Washing

ton Str., Wilkes-Barre, Pa.
•Gera proga pasižiūrėt, gražaus vaidinimo ir išgirst 

rimtą koncertą. Rengėjai

SUSIVIENYMO SEIMO BANKIETAS
Susivionymo Seimo hank’etas įvyksta ketvirtadieni, 

birželio 30 Redington hotely, Wilkes-Barre. Bank’Pto 
programa bus labai įvairi. Bus gera vakarienė. Dai
nuos geriausi vietiniai ir kitų miestų sveč'ai daininin
kai. Kalbės geriausi kalbėtojai. Dalyvaus visi Seimo 
delegatai ir iš K’tur atvykę sveč’ai. ,

nūs gera proga susipRž’nf’
Kurie manote dalyvauti bankiete. tuojau nusipir

kt tikietus, kuriuos galima gauti pss banketo rengimo 
komisijos narius: J. Venslauską, V. T. Kvictkauską,

Sfus^jisV Mtopaes 
laimios vaidinimo - koncerto 
įfogramoj birtefio 27-tą.

................ --*»<---------------

GEORGE’S MOTELIS

SPAUDOS:
MATAS ZUJUS 
V. T. KVIETKAUSKAS

lopvk bti • • -'v

Po birželio 27 tikietai daugiau neparsiduos.
K 
t

\ —r Bankieto Komiaijoa Narys.

N-ikvn|imui tvarto*. minkšto, 
tovo- 2ewm* kainos Geri 
•ar Ir mundurus patamavfmaa 

i eš pat geležinkelio stoti 

remvkit numeri.
M East Market Street 

WILKFS-RARRE. pa.
Jurgis Vaiknis. Savininkas

SKELBIMŲ
J. B. SALIUNAS 
DR. J. K. A2UKAS 
A. AMBROZAITIS

SEIMO RENGIMO
KONCERTO: 
SAV. MAROZAS 
J. VENSLAUSKAS 
MATAS ZUJUS

ANTANAS SOROKĄį Sekretorius 
JUOZAS ČEŠKYS,

KOMISIJOS
BANKIETO:
J. VENSLAUSKAS
V. T. KVIETKAUSKAS
DR. J. K. A2UKAS

Iždininkas

DELEGATŲ 
PRIĖMIMO:
J. VENSLAUSKAS
J. MOLIUS1S
A. AMBROZAITIS,

kien^trie gėrimų; Margaret^ tėJl ^ytė" ir pasipirkti visokių 
,Hay<«k ir Ona Ha.Įin.ki prie šviežių frpktu k griovų ką 

tikietūb- '• ' ' atvežtų urmų.

/11 ftaiog
visiems si KARPENTER1S
siems kuom nors pnsidejusiems
oris šių šokių pasisekimo. J«-i jums reikia karpenterio na-

. Reporteris | Darbą
r atliekame Kerai ir pigiai.

------,—;-------------- Į K. DAMBRAUSKAS.
Wilke*- Barra, Fa.

GEORGE STRAZDAS

NAUJA FRUKTŲ 
KRAUTUVE

Lietuvi* Namų Melievotojaa ir 
u, •• Popieruotoja*
Jeijru maliavosit ar popirruo- 

sit namą nepamirškit pašaukt 
mane. Aš jums atlikaiil gerų la
bai gražų artistišką darbą pri
einama kaina. Dnrbą garantuo
ju.

GEORGE STRAZDAS 
433 SOUTH SHERMAN STR. 

WILKES-BARRE, PA. 
Telefoną* Wilke*-Barre 2-9853

PARSIDUODA FARMA
333 akerių šėmės. Dirbamos žejnės 

100 ak* rių. 75 akerių girios. 11 
melžiamų karvių. 11 didelių vesiių. 
2 arkliai ir 2 mulai Visos dirbimui 

į žemės mašinos. Du tvartai Ir kiti bu-
■ dinkai. Du namai — vienas praites- 
j nis. Geras sodns. 100 vištų, 3 mailės

nuo State Road. Kaina $5,800.00,
■ {2,800 įnešti. Viskas jau pasėta, že
mė gera. Geni proga geram lietuviui.

r Rašykit ar atvažiuokit pas lenas

Justinas Balsevičius atidarė
fruktų ir daržovių krautuvę po 
lumeriu 42B*-42BB. Northamp

ton St, iale savo senosids krau- 
visokiiąu^vie,, 
ržoves iii par -z 
;u kitur.oKi*?

ton

Bus
a'Jis ūžia 
jauktus I

na* nesigaili, 
tas kūmutes

Compliment* ot
Tel. 7-0981

DAKTARAS
ALBERTU. VAL1BUS

Gydytojas ir Chirurgas
BLUE RIBBON

SPONGE
CAKE...
. . . TIKRAS ’’Sponge" dėl jūsų 
Žemuogių Keikso.

NAUJAS MODERNIŠKAS MOTELIS ANT
• ’ JŪRŲ KRANTO

WIND MILL INN
Savininke* ANTANAS RACIONAS

Dydis Sulig įvairių 
Pareikalavimų

iu> ylioe nuo New Yoriro. Adresai t 954 SO. LONG 
FR E Z PORT, L. L T.lopU« Freeport L L 7MB.

3 už 10 centų - 15c.. 20c., 25c.
Individualiai Plutelės Sponge

PAS JŪSŲ GROSERNINKĄ




